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VORBESICHTIGUNG
Montag, 15. Juli bis Freitag, 19. Juli 2024

von 9.00 bis 18.00 Uhr

Auskünfte über den Zustand der Positionen erhalten Sie ab
Montag, 15.07.2024 unter 09286/95050

Freiw illige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes Auktionshaus e. K. • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau

Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com

Alle Katalognummern mit Abbildungen und Detailbildern sehen  
Sie auch im INTERNET in unserem Online-Katalog unter

www.lankes-auktionen.com und auf www.lot-tissimo.com

Eisenbahn- und Blechspielzeug 
Museale Sammlung Rauchfangküchen und Kaufläden

Freitag, 19.07., ab 10.00 Uhr (480 Positionen)

Herzliche Einladung zum Sommerfest
Donnerstag, 18. Juli, ab 20.00 Uhr



und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50 

TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen 
vor der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Termin-
absprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und 
Irrtum vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die 
nach Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der 
Auftrag muss bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages 
eingehen. Telefonische Gebote sind bindend und können 
während der Auktion nicht mehr zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem 
Betrag von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände:
Ausruf nicht unter € 50,-.
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, 
auch nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem 
Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit 
Cent-Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden,  

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

WICHTIGE INFORMATIONEN



and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at the 
buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s 
phone-number at which he can be called back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR 
applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

IMPORTANT INFORMATION



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe 
eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:
1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden 

in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.
2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach 

bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler 
vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in 
der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb 
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein 
anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen 
Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung) des Kaufpreises an den Versteigerer. Mit 
Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung 
übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen 
werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den 
in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und 
kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem 
Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise 
propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, 
Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des 
wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.
12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit. Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €
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Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €
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6000
Märklin A-1 Dampflok 1020, Spur 0, ohne Tender, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 
Pufferbohle und Zylinder ergänzt, Stirnlampe fehlt, ohne Pfeifeinsatz, nur vor-
wärts mit Bremse, NV, Z 3 150,- €

6001
Märklin Postwagen 1802, Spur 0, uralt, HL, 2 DT, mit Inneneinrichtung, 2A-Guss-
räder, leicht gealterter Lack, kleine Ausbesserungen, L 8, Z 2 200,- €

6002
Märklin Gepäckwagen 1836, Spur 0, uralt, HL, 2 ST, 1 AT, Ola, mit Innenein
richtung, 1 Kupplung fehlt, Alterungsspuren, kleine Ausbesserungen, Fremd-
bohrung in Stirnseite, L 13, Z 3 150,- €

6003
Märklin englischer Pferdetransportwagen GNR 809, Spur 0, uralt, HL, 2 AT, 
2 kleine DT, mit Inneneinrichtung, tw farblich ausgebessert, Alterungsspuren, 
L 13,5, Z 2-3 800,- €

6004
Bing Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, elektrisch, CL, uralt, leichte 
Gebrauchs- und Alterungsspuren, kleine LS, L 14,5, noch Z 2 50,- €

6005
Märklin Drehscheibe mit Motorenhaus 13295, 
Spur 0, elektrisch, HL, leichte Gebrauchsspuren, 
D 29, Z 2-3 150,- €
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6006
Stadtilm 2-C-1 Dampflok, mit 4A-Tender, Spur 0, elektrisch, schwarz, leichte Gebrauchsspuren, OK, Z 2 300,- €

6007
Märklin/Basset-Lowke 2-B englische Dampflok Merchant Taylers, mit 3A-Tender Southern 910, Spur 0, elektrisch, grün, HL, Schwarzbereich 
ausgebessert, Z 2-3 1.200,- €

6008
Basset Lowke englische Dampflok Mercury 3433, mit 3A-Great Western Tender, Spur 0, elektrisch, grün, CL, min. Aus-
besserungen, Z 2 100,- €

6009
Bing 1-B Dampflok, Spur 0, uralt, HL, ohne Tender und Motor, Kleinteile 
fehlen, starke LS, sonst noch Z 3, zum Restaurieren, selten 200,- €

6010
Märklin B-Dampflok 4000, mit Tender, Spur 0, uralt, spiritusbetrieben, HL, mit Brenner und 
Pfeife, Alterungs- und Gebrauchsspuren, LS, Z 3 200,- €
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6011
Märklin Bierwagen 1808 „Export Brauerei“, Spur 1, 
uralt, HL, 2 ST, Alterungsspuren, L 12, Z 2 400,- €

6012
Märklin ged. Güterwagen 1804, Spur 1, uralt, HL, 2-A 
Gussräder, 2 ST, breite Bügelkupplungen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine LS, L 13, Z 2-3 200,- €

6013
6-teilige Erzgebirge Holzeisenbahn, uralt, 
HL, mit B-Lok, Tender, 2 Personen- und 
2 Güterwagen, Bodenläufer, Gussräder, 
1 Puffer lose anbei, LS, Wagenlänge 14, 
Z 3 300,- €

6014
Märklin englischer Pferdetransportwagen 2865, GNR 809, Spur 1, uralt, HL, 
2 AT, 2 kleine DT, mit Inneneinrichtung, L 22,5, Z 2 1.300,- €

6015
Märklin B-Dampflok R 3021, mit 2A-Tender, Spur 1, Starkstrom, uralt HL, Kippschalter im Führerhaus, leiche 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine LS, Z 2 1.600,- €

6016
Rock & Graner Personenwagen, Spur 1, uralt, rot, HL, 
2A-Gussräder, Lötstelle an einer Kupplung, leichte 
Alterungsspuren, L 12, Z 2 600,- €
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6017
Thul Krokodil CCS 66/12921, Spur 1, elektrisch, 2-motorig, HL, bewegl. Pantographen, 8 el. bel. Stirnlampen, Z 1-2 3.000,- €

6018
Replik 2-B-B-1 E-Lok HSS 70, Spur 1, elektrisch, HL, 2 bewegliche Pantographen, 4 el. bel. Stirnlampen, Z 1-2 1.500,- €

6019
Märklin 2-B französische Dampflok Coupe Vent CV 1021, PLM, mit 3-A Tender, Spur 1, Uhrwerk ersetzt und intakt, HL, mit 2 Stecklaternen, Alterungsspuren, 
kleine Ausbesserungen, Gehäuse aus königlichem Vorbesitz, Z 2-3 2.500,- €
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6020
Märklin 2-B Dampflok FE 4021, mit 4A-Versorgungstender, mit farblichen Ausbesserungen, Spur 1, spiritusbetrieben, uralt, HL, patinierter Kessel, mit Armaturen 
und Brenner, 3 Stecklaternen (tw ersetzt), Alterungs- und Gebrauchsspuren, Führerhaus und Dach LS tw nachlackiert, Z 2-3 2.500,- €

6021
Französische Zugpackung International-Express, Spur 0, 
uralt, mit Schienen, 3 Häuschen und 4-teiligem Zug, uralt 
CL, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, LS, Wagenlänge 9, 
im OK, Deckel tw defekt, Z 3 350,- €
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6022
Bing B-Dampflok, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, Uhrwerk intakt, HL, kleine Ausbesserungen, Tender 
nachlackiert, sonst Z 2-3 200,- €

6023
Bing B-Dampflok, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, CL, Uhrwerk intakt, leichte Gebrauchsspuren, Z 2 200,- €

6024
Bing Tunnellok, Spur 1, Starkstrom, uralt, HL, 1 el. bel. Stirnlampe, 
kleine Ausbesserungen an Kanten, sonst Z 2 350,- €

6025
Märklin B-Dampflok 1021, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 3 Stecklaternen, Galerie
stangen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine LS, noch Z 2 300,- €
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6026
Märklin off. Güterwagen 1817, Spur 1, uralt, HL, 
BRHh, leichte Alterungsspuren, L 13, Z 2

70,- €

6027
Märklin ged. Güterwagen 1804, Spur 1, uralt, HL, 
1 ST, BRHh, leichte Alterungsspuren, L 15, Z 2

90,- €

6028
Märklin Hilfswagen 1827, Spur 1, uralt, HL, 2 ST, BRHh, mit 
Inneneinrichtung, 1 Treppenstufe lose anbei, neuer Schutzlack, 
leichte Alterungsspuren, L 18, Z 2 350,- €

6029
Märklin Personenwagen 1805, Spur 1, uralt, HL, 
Alterungsspuren, tw LS, L 12, Z 3 80,- €

6030
Märklin Abteilwagen 1855, Spur 1, uralt HL, gealterter 
Lack, L 15, sonst Z 2 100,- €

6031
Märklin Abteilwagen 1806, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
4 AT, 2A Gussräder, 1 Türgriff fehlt, Bügelkupplungen, tw kleine 
LS ausgebessert, L 13, Z 2-3 300,- €

6032
Märklin 2-B Dampflok EE3021, mit 4A-Tender, Spur 1, Starkstrom, grau, HL, 2 el. bel. Stirnlampen, Tender starke Lackalterung, 
Lok mit versch. Ausbesserungen im Schwarzbereich, Z 3 650,- €
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6033
Märklin Personenwagen 1931, Spur 1, grün, HL, 4 AT, 4A-Gussräder, Federpuffer, 7 imit. Lüfter, min. Gebrauchsspuren, 
L 40, Z 1-2 650,- €

6034
Märklin 2-B Dampflok E 66/12921, mit 3A-Tender, Spur 1, elektrisch, grasgrün, HL, kW, 2 el. bel. Stirnlampen, min. 
Gebrauchsspuren und min. Ausbesserungen, Z 2 700,- €

6035
Märklin Personenwagen 1888 P, Spur 1, CL, mit Inneneinrichtung. 4A, 4AT, 
Schwarzbereich nachlackiert, L 33, sonst Z 2 100,- €

6036
Märklin Mitropa Speisewagen 1888 SP, Spur 1, CL, mit Inneneinrichtung, 4A, 
4 AT, min. LS, L 33, Z 2 120,- €

6037
Märklin Mitropa Speisewagen 1888 SP, CL, mit Inneneinrichtung, 4A, 4 AT, min. 
LS, L 33, Z 2 110,- €

6038
Märklin Mitropa Speisewagen 1888 SP, Spur 1, CL, mit Inneneinrichtung, 4A-Guss-
räder, 4 AT, internationales Dach mit 10 imit. Lüftern, L 33, Z 1-2 130,- €
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6039
Märklin internationaler Schlafwagen 1747 G, Spur 1, blau, CL, mit Inneneinrichtung, 
4A-Gussräder, 4 AT, kleine Ausbesserungen an Trittstufen, L 33, sonst Z 1-2

250,- €

6040
Märklin Postwagen 2998 P „Deutsche Reichspost“ Nr. 522, Spur 1, HL, 4A, 
min. Ausbesserungen, L 32, Z 2 350,- €

6041
Märklin Personenwagen 1841, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 4A, 4 AT 
und 4 imit. Lüfter, leichte Gebrauchsspuren, kleine LS, kleine Ausbesserungen. 
L 32, noch Z 2 250,- €

6042
Märklin internationaler Speisewagen 1842, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
4A, 4 AT und 4 imit. Lüfter, leichte Alterungsspuren, L 32, Z 2 250,- €

6043
Märklin internationaler Schlafwagen 1843, Spur 1, uralt, HL, mit Innneneinrichtung, 
4A, 4 AT und 4 imit. Lüfter, leichte Gebrauchsspuren, kleine LS/Ausbesserungen, 
Trittstufen nachlackiert, L 32, noch Z 2 250,- €

6044
Märklin internationaler Schlafwagen 1843, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
4A, 4 AT, Oberlichter mit 10 imit. Lüftern, farbl. Ausbesserungen am unteren Rand, 
Drehgestell, Dach innen und außen, L 29, sonst Z 2-3 500,- €

6045
Märklin off. Güterwagen 1761, Spur 1, 
CL, 2A-Gussräder, L 23,5, OK, Z 2

50,- €
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6046
Bing off. Güterwagen, Spur 1, uralt, HL, mit 4 Säureflaschen, 
L 19,5, Z 2 60,- €

6047
Märklin Abteilwagen 1856, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 6 AT, 2A-Gussräder, 6 imit. Lüfter, 
LS und versch. Ausbesserungen am Dach undTrittbrettern, Alterungsspuren, L 22, Z 3 780,- €

6048
Märklin Gepäckwagen 1846, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 2 AT, 2 x 2 ST, 
4A, Ola, 2 Stecklaternen und 1 Aufnahme für Laterne fehlen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, LS, L 25, Z 3 350,- €

6049
Märklin Personenwagen 1841, Spur 1, uralt, braun, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 
4A, Oberlichdach mit 10 imit. Lüftern, 1 Türgriff fehlt, LS, Gebrauchsspuren, L 28, Z 3

350,- €

6050
Märklin Personenwagen 1941 G, Spur 1, grün, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A-Gussräder, min. Gebrauchsspuren, L 57, Z 2 100,- €
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6051
Märklin Mitropa Speisewagen 1942 G, Spur 1, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A-Gussräder, min. Gebrauchsspuren, L 57, Z 2 900,- €

6052
Märklin Gepäckwagen 1944, Spur 1, CL, 4 AT, 4 ST, 4A-Gussräder, min. Gebrauchsspuren, L 57, Z 1-2 900,- €

6053
Märklin Personenwagen 1941 G, Spur 0, CL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung, 10 Sitzfiguren und Innenbeleuchtung, min. Gebrauchsspuren, 
L 40, OK, Z 1-2 500,- €

6054
Märklin Personenwagen 1941 G, Spur 0, CL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung, min. Alterungsspuren, L 40, OK (Deckel ersetzt), Z 2 400,- €
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6055
Märklin Mitropa Speisewagen 1942 G, Spur 0, CL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung, 13 Sitzfiguren und Innenbeleuchtung, min. Gebrauchs-
spuren, L 40, OK, Z 1-2 500,- €

6056
Märklin internationaler Speisewagen 1942 JG, Spur 0, CL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung und 15 Sitzfiguren, min. Gebrauchsspuren, L 40, 
OK, Z 1-2 500,- €

6057
Märklin internationaler Speisewagen 1846 G, Spur 0, blau, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A-Gussräder, leichte Alterungsspuren, min. LS, L 29,5, 
im OK 1843, Z 2 350,- €
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6058
Märklin Mitropa Speisewagen 1842 G, Spur 0, CL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung und 1 Sitzfigur, min. Alterungsspuren, L 29,5, OK, Z 1-2

230,- €

6059
Märklin Mitropa Speisewagen 1842 G, Spur 0, CL, 4 AT, 4A-Gussräder, mit Inneneinrichtung, 6 Sitzfiguren und Zuglaufschildern, min. Gebrauchsspuren, 
L 29,5, im leicht besch. OK, sonst Z 1-2 250,- €

6060
Märklin internationaler Speisewagen 1846 G, Spur 0, blau, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A-Gussräder, min. Gebrauchsspuren, L 29,5, OK, Z 1-2

350,- €
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6061
Märklin Rheingold Personenwagen 1758 G, Spur 0, violett/creme, CL, mit Inneneinrichtung, 4 Sitzfiguren und Innen
beleuchtung, 4 AT, 4A, L 24,5, im OK 1755, Z 1-2 300,- €

6062
Märklin Mitropa Speisewagen 1752 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A, 
min. Gebrauchsspuren, L 24,5, im OK 1753, Z 2 100,- €

6063
Märklin schweizer Personenwagen 1751 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 
4A, min. Gebrauchsspuren, L 24,5, Z 1-2 100,- €

6064
Märklin Speisewagen 1756 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A-Gussräder, 
L 24,5, leichte Alterungsspuren, Z 2 150,- €

6065
Märklin Gepäckwagen 1754, Spur 0, CL, 2 ST, 4 AT, 4A-Blechräder, min. Gebrauchs-
spuren, L 24,5, OK, Z 2 80,- €

6066
Märklin Postwagen 1755, Spur 0, CL, 4 AT, 4 DT, 4A, min. Gebrauchsspuren, 
L 24,5, im OK 1753, Z 1-2 150,- €

6067
Märklin Bananenwagen 1792, Spur 0, CL, 2 ST, L 18,5, im OK 1732, Z 1-2

60,- €
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6068
Märklin Kühlwagen 1793, Spur 0, CL, 2 ST, L 18,5, OK, Z 1-2 60,- €

6069
Märklin Tiefladewagen 1955 mit Kabelrolle, Spur 0, HL, leicht gealterter Lack, L 31, im 
NB-Karton, Z 2 150,- €

6070
Märklin Tiefladewagen 1955, Spur 0, HL, mit 2 Drehschemeln und Holzladung, L 31, im 
NB-Karton, Z 2 90,- €

6071
Märklin Union Brauereiwagen 1688, Spur 0, CL, 1 ST, L 13, OK, Z 1-2

250,- €

6072
Märklin Löwenbräu Bierwagen 1688, Spur 0, CL, 1 ST, L 13, Z 2 90,- €

6073
Märklin Löwenbräu Bierwagen 1688, Spur 0, CL, 1 ST, L 13, Z 2 90,- €

6074
Märklin ged. Güterwagen 1796, Spur 0, CL, 2 ST, BRHh, L 18,5, Z 1-2 50,- €

6075
Märklin ged. Güterwagen 1791, Spur 0, CL, 2 ST, L 18,5, Z 1-2 50,- €
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6076
Märklin Klappdeckel-Zementwagen, Spur 0, CL, L 13, 
Z 1-2 50,- €

6077
Märklin Klappdeckel-Zementwagen „Cement“, Spur 0, 
HL, L 13, Z 2 40,- €

6078
Märklin ged. Güterwagen, Spur 0, HL, BRHh, L 13, Z 2

30,- €

6079
Märklin Talbotwagen 1767, Spur 0, HL, L 16,5, Z 1-2

100,- €

6080
2 Märklin Kipploren und 1 Plattformwagen ohne Drehschemel, Spur 0, HL, L 13, Z 2 40,- €

6081
Märklin Fasswagen 1776, Spur 0, HL, L 18,5, Z 2 150,- €

6082
Märklin Schneeschleuderwagen 1890, Spur 0, CL, leichte 
Alterungsspuren, L 13, Z 2 200,- €

6083
Märklin B-Dampflok R 910, mit 2A-Tender, Spur 0, Uhrwerk intakt, blau/schwarz, CL, kW, leichte Gebrauchsspuren, 
OK, Z 2 120,- €
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6084
Märklin Personenwagen 1888, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, dazu 
3 Sitzfiguren, L 21.5. Z 2 90,- €

6085
Märklin Mitropa Speisewagen 1888 SP, Spur 0, CL, mit Inneneinrichung, 4 Sitz-
figuren und 4 AT, L 21,5, Z 2 90,- €

6086
Märklin Postwagen 1869, Spur 0, HL, 4 AT, 4A, leichte Alterungsspuren, L 21,5, Z 2

300,- €

6087
Märklin Gepäckwagen 1889, Spur 0, CL, 4 AT, 2 ST, Olam, L 21,5, Z 1-2 80,- €

6088
Märklin Gepäckwagen 1754, Spur 0, CL, 4 AT, 2 ST, Ola, L 24,5, Z 2 80,- €

6089
Märklin Postwagen 1728, Spur 0, CL, 2 ST, L 18,5, OK, Z 1-2 50,- €

6090
Märklin A-1 Dampflok 1020, mit Tender, Spur 0, CL, Uhrwerk 
intakt, leichte Alterungsspuren, kleine Ausbesserungen, sonst Z 2

150,- €
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6091
Märklin A-1 Dampflok, mit Tender, Spur 0, uralt, HL, vor- und rückwärts, mit Bremse, Uhrwerk intakt, Führerhaus 
farbl. fachmännisch rest., sonst Z 2 800,- €

6092
Märklin Personenwagen 1805, Spur 0, uralt, 
HL, farbl. fachmännisch rest., L 8, sonst Z 1

50,- €

6093
Märklin 3-teiliger Triebwagen TW 12970/3, Spur 0, elektr., creme/rot, farbl. rest., 
2 el. bel. Stirnlampen, im NB-Karton, sonst Z 2 300,- €

6095
Märklin Braunkohlestaubwagen 1775, Spur 0, HL, kleine LS, L 18,5, noch Z 2

80,- €

6096
Bing Schneeschleuderwagen, Spur 0, uralt, HL, 2 ST, imit. Stirnlampe, kleine 
LS, L 15, Z 2 100,- €

6094
Märklin Schienenzeppelin SZ 12970, Spur 0, elektr., HL, Stirn- und Rückseite nachlackiert, sonst Z 2

200,- €
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6097
Mundhenke 1-C-C-1 E-Lok 12325, Spur 0, elektr., HL, je 3 aufgesetzte el. bel. Stirnlampen, 2 bewegl. Pantographen, OK, Z 1-2 500,- €

6098
Märklin Schlafwagen 1933 G, Spur 0, Teak, HL, mit Inneneinrichtung und Zuglaufschildern, 4 AT, 4A-Gussräder, L 26, Z 1-2 800,- €

6099
Märklin Personenwagen 1945 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 4A-Gussräder, 5 imit. Lüfter, Schwarzbereich nachgebessert, 
L 34,5, sonst Z 2 800,- €
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6100
Märklin Vorserie Prototyp ged. Güterwagen, 
Spur 0, gelötet und HL, von 1929, 2 ST, 
BRHh, L 17, Z 2 300,- €

6101
Märklin Vorserie Prototyp Licht
signal 13962 GN, HL, Gebrauchs-
spuren, H 19, noch Z 2 150,- €

6102
Märklin amerik. Pferde- und Gepäckwagen 1872 PRR, Spur 1, uralt, HL, mit 
4 ST, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 25, sonst noch Z 2-3 200,- €

6103
Märklin Tender, Spur 0, grün/schwarz, mit Gussrädern, für Lokomotiven H, kleine Aus-
besserungen, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2 400,- €

6104
Märklin Fahrkartensperre mit Ver-
spätungsanzeiger, uralt, HL, farbl. 
rest., Feststelldrähte müssen ver-
kürzt werden, zum Überarbeiten, 
L 24 100,- €

6105
Märklin Kranwagen 1974, Spur 0, HL, L 12,5, 
teilweise noch original verpackt, OK, Z 1 30,- €
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6108
Märklin Bahnsteigkarre mit 3 Gussrädern, HL, tw 
farbl. rest, L 12, sonst Z 2 30,- €

6109
Märklin Prellbock mit Mauer-
sockel und Federpuffer, Spur 0, 
Schild fehlt, L 11, sonst Z 1

20,- €

6110
Märklin Läutewerk, Spur 0, mit 
Zugauslösung, HL, L 16,5, Z 1-2

20,- €

6111
Märklin Schlafwagen-Inneneinrichtung 
für 29,5 cm Wagen, HL, L 24, Z 2

50,- €

6112
Märklin Sitzeinrichtung für 24 cm Wagen, 
leichte Gebrauchsspuren, L 24, Z 2

50,- €

6106
Märklin Stellwerk 13728/8, HL, L 2, 
OK, Z 1-2 100,- €

6107
Märklin einflügl. Hauptsignal, 
Handschaltung, HL, leicht 
gealterter Lack, Z 2 20,- €
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6113
Märklin Regler, uralt, HL, mit 2 Kohlefadenlampen, 
Alterungsspuren, kleine LS, L 13, noch Z 2 40,- €

6114
Kohlefadenbirne für Märklin Regler

10,- €

6117
Märklin kleiner Leipziger 
Bahnhof 2035, HL, mit 
Vordach und Bahnsteig-
sperre, 2 Fremdbohrungen 
für Fremdbeleuchtung im Well-
blechdach, leichte Alterungsspuren, 
L 58, sonst Z 2 450,- €

6115
Märklin Bogenlampe 3553, uralt, 
HL, auf Holzsockel, H 22, OK, Z 1

40,- €

6116
Märklin Glasdachhalle, uralt, HL, farbl. 
fachmännisch rest., Glasscheiben 
ersetzt, L 28, sonst Z 1 250,- €
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6118
Märklin Bahnhof mit Seitendach 2000 F, Spur 0, HL 
und CL, Dach an Oberseite tw ausgebessert, L 33,5, 
sonst Z 2 220,- €

6119
Märklin Bahnsteig 2075, HL, mit Häuschen, Sitzbank 
und Sitzfigur, min. Gebrauchsspuren, L 40, im leicht 
def. OK, Z 2 200,- €

6120
Märklin Bahnsteig 2075, HL, mit Häuschen und Sitz-
bank, min. Gebrauchsspuren, L 40, Z 2

150,- €
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6121
Märklin Bahnsteig 2075, HL, mit Häuschen und Sitz-
bank, min. Gebrauchsspuren, L 40, Z 2 150,- €

6122
Märklin Doppelschlag-Läutewerk 13996, elektr., HL, 
min Gebrauchsspuren, Z 1-2 90,- €

6123
Märklin Fernsprechbude 2159, HL, L 10, OK, Z 1 60,- €

6124
Märklin Richtungsanzeiger 2649, mit 4 Schildern, 
Sockel gealterter Lack, H 13,5, sonst Z 2 130,- €

6125
Märklin Postkarre, uralt, HL, kleine LS, 
L 9, sonst Z 2 40,- €

6126
Märklin Gittermast-Drehkran, uralt, HL, Kettenrolle leicht def., 
LS, H 25, Z 2-3 60,- €
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6127
Märklin Laufkatzenkran, uralt, HL, mit Ketten 
und Haken, Gebrauchsspuren, L 31, Z 2

1.100,- €

6128
Märklin Fahrkartenautomat, uralt, HL, mit Fahr-
karten, leichte Alterungsspuren, H 14, noch Z 2

480,- €

6129
Märklin Caboosewagen PRR 90309, Spur 0, uralt, mit Inneneinrichtung und originaler 
Ofen, 2 AT, leicht gealterter Lack, kleine LS, L 12, sonst Z 2 780,- €

6130
Märklin Luftdruck-Stellwerk 
2698, uralt, HL, mit 4 Hebeln 
für 4 Anschlüsse, Alterungs-
spuren, kleine LS, H 17, sonst 
Z 2 220,- €
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6131
Kraus Vorstadtbahnhof, mit Uhr, Fahrkartensperren und 
Unterführung, Glasvordach, Glas gesprungen, Fahnen 
fehlen, versch. LS und Alterungsspuren, L 36, Z 3

100,- €

6132
3-tlg. Übergangssteg, uralt, HL, Schilder fehlen, 
altersbedingte LS, L 40, Z 3 100,- €

6133
Bing-Station, CL, für Kerzenbeleuchtung, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 49, Z 2 400,- €
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6134
Hispania Bahnhof mit Mittelhalle, uralt, Mauerprägung, 
HL, mit verzierten Pressglas Fenstern und Dächern, mit 
Sitzbank, 2 Lampen, Glocke und Telegraphen, 1 fehlt, 
für Kerzenbeleuchtung, Zaunstücke fehlen, Bodenplatte 
LS, Alterungsspuren, L 47, Z 2-3, Rarität 3.500,- €

6135
2 Hispania Bahnsteighallen, uralt, mit je 8 Säulen und 
verziertem Wellblechdach, 2 Wartehäuschen fehlen, 
je 2 Fremdbohrungen in Dächern, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, LS, L 58, Z 3, Rarität 1.500,- €
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6136
Märklin französischer Zwiebelturmbahnhof, uralt, 
Rauputz, HL, mit Inneneinrichtung, Läutewerk und 
Verglasung, für Kerzenbeleuchtung, Schild, Fahnen 
und Telegraphen ersetzt, Alterungsspuren, tw LS/RS 
an Bodenplatte, L 39, Z 3, in dieser Ausführung selten

2.800,- €

6137
Bing Bahnhof mit Seitenhalle, uralt, Mauerprägung, 
HL, tw LS mit Ausbesserungen, tw RS, L 36, Z 3

600,- €
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6138
Ismayer Bahnhof, uralt, CL, NV, LS, mit Personenwagen, 
4A, CL, Spur 0, L 26, Z 3 600,- €

6139
Bing Zeitungskiosk, uralt, HL, 1 AT, Bodenplatte ersetzt, 
Dachverzierungen NV, mit 1 Zeitung, Fahne fehlt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, H 12,5, Z 3 1.400,- €

6140
Märklin Replik Wartehalle, HL, verglast, mit Innen-
einrichtung, L 24 1.500,- €
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6141
Bing Blechtunnel, mit Bauernhaus und Kirche, 
2 Bäume ersetzt, L 25, Durchfahrtshöhe 16, 
Z 2 150,- €

6142
Bing Büfetthaus, uralt, HL, mit 2 Tresen, für Kerzenbeleuchtung, 
Fensterscheiben ergänzt, LS, Alterungsspuren, L 25, Z 3

600,- €

6143
Bing Zollamt, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 
Verglasung, für Kerzenbeleuchtung, Alterungsspuren, 
tw LS/RS, L 24, Z 3, Rarität 1.900,- €
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6144
Bing Fahrkartenhaus mit Aus-
gabe, uralt, HL, mit 2 Fahr- 
kartenautomaten, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren LS, L 18, Z 3

400,- €

6145
Bing Büfetthäuschen, uralt, HL, 2 Schilder ersetzt, Dach mittig LS 
ausgebessert, Alterungsspuren, L 17,5, noch Z 3 250,- €

6146
Bing Fahrkartenschrank, uralt, HL, ohne Sockel 
und Fahrkarten, LS, H 20, Z 3 150,- €

6147
Bing Fahrkartenschrank, uralt, HL, ohne Sockel 
und Fahrkarten, kleine Ausbesserungen, 
H 20, Z 2-3 150,- €

6148
Märklin Replik Schild München-Petersburg, für 
Südbahnhof Spur 0, L 18,5 90,- €

6149
Bing 2-B Dampflok, mit 3A-Tender, Spur 1, uralt, HL, mit Elektromotor, umgebaut, Alterungs- und Gebrauchsspuren, versch. Aus-
besserungen, Z 3, Rarität 3.500,- €
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6150
Bing Bahnsteighalle, mit 6 Gussstützen und Sitzbank, uralt, 
HL, Säulenaufnahmen im Dach und Bodenplatte rest., L 31, Z 3

180,- € 6151
Bing Verspätungsanzeiger, uralt, HL, 
mit Handkurbel, Alterungsspuren, LS, 
H 22, Z 2 150,- €

6152
Bing Telegraphenhaus, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
für Kerzenbeleuchtung, Fensterscheibe rest., fremdes 
Dach, LS, tw ÜL, L 23, sonst Z 3 180,- €

6153
Replik Reklametafel, mit elektr. 
Beleuchtung, nach Uraltvorbild, 
L 17, Z 2 20,- €

6154
Rock & Graner Panzerzug, Spur 0, uralt, HL, mit A-1 Lok, Uhrwerk 
intakt, und 2 Geschütz/Panzerwagen, altersbedingte LS, Z 3, Rarität

1.900,- €
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6155
Märklin Eiswagen, Spur 1, uralt, HL, starke Alterungsspuren, 
Dach rest., 1 Puffer fehlt, L 14,5, Z 3 150,- €

6156
Märklin Hilfswagen, Spur 1, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
Dach ersetzt, 2 ST, L 16, sonst noch Z 2 150,- €

6157
Märklin Kipplore, uralt, Spur 1, HL, Alterungsspuren, 
L 13, Z 3 40,- €

6159
Kibri Büfetthaus, HL, elektr. 
beleuchtbar, mit Tragantausstat-
tung, Alterungsspuren, tw LS, 
H 20, Z 2-3 130,- €

6160
Kibri? Kassenhaus, HL, zum Aufstecken, 
H 14, Z 2 150,- €

6161
Schoenner PLM Zug Spur 0, uralt, mit 2-B Dampflok,spiritusbetrieben, farbl rest., 
mit Replik Tender und 2 4A Wagen, CL, Wagenlänge 24,5, Alterungsspuren, tw LS, 
sonst Z 2.3, selten 4.800,- €
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6158
Märklin Packwagen, Spur 1, uralt, HL, kleine LS, L 10,5, 
noch Z 2 60,- €

6162
Bing Richtungsanzeiger mit 8 Richtungs-
schildern, uralt, HL, Dach mit Glasein-
satz zum Beleuchten, Alterungsspuren, 
H 20, Z 2 150,- €

6163
Bing Richtungsanzeiger mit 8 Richtungs-
schildern, uralt, HL, Dach mit Glasein-
satz zum Beleuchten, Alterungsspuren, 
H 19, Z 2 150,- €

6164
Märklin Uhrwerkmotor für Kraft-
wagen, Spur 1, mit Bremse, LS, 
Gehäuselänge 13, Z 3 200,- €

6165
Jep Tunnellok 5470, Spur 0, elektr., CL, Schwarzbereich nachlackiert, Pantograph fehlt, 
1 el. bel. Stirnlampe, Z 3 100,- €

6166
Märklin Replik Straßenbahn-Motorwagen, Spur 0, Uhrwerk intakt, 
L 18, Z 2-3 150,- €

6167
Bing Straßenbahn-Motorwagen mit 
Anhänger, Spur 0, elektr., uralt, CL, 
Alterungs. und Gebrauchsspuren, 
LS, Wagenlänge je 14, Z 3

350,- €
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6168
Märklin Replik Aussichtswagen, Spur 0, HL, L 16,5, Z 2 450,- €

6169
Märklin Replik Aussichtswagen, Spur 0, HL, L 16,5, Z 2 450,- €

6170
Märklin Replik 3A-Tender, Spur 0, für Coupe Vent, Z 2

150,- €

6171
Märklin Fahrkartenautomat „10 Hllr“, 
uralt, HL, starke Alterungsspuren, mit 
Schlüssel, H 14, Z 3 100,- €

6172
Märklin Zug, Spur 1, uralt, Uhrwerk intakt, HL, mit trapezförmigen Achslagern, Gussrädern und Schnappkupplungen, 
mit A-1 Dampflok 1021 B, Tender, 2 Personenwagen 1805 und ged. Güterwagen 1803, Lok mit Gebrauchsmuster-Schild 
am Sanddom, alters- und gebrauchsbedingte LS, gealterter Lack, Wagenlänge 10, Rarität 2.400,- €

6173
Märklin 2-B-1 Dampflok CE 1021, Spur 1, 
uralt, Uhrwerk wohl intakt, mit Tender, NV, 
tw rest. und ergänzt, zum Herrichten

400,- €

6174
Märklin B-Dampflok, Spur 1, uralt, Uhrwerk intakt, mit Pfeife, 
ohne Tender, NV, tw nachlackiert, als Ersatzteil oder zum 
Herrichten 200,- €
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6175
Märklin Mitropa Schlafwagen 1843, Spur 0, HL, 1. Version, mit 4 AT und Guss-
rädern, Schilder fehlen, LS und gealterter Lack, L 29,5, Z 3 120,- €

6176
Märklin Personenwagen 1841, Spur 0, HL, 1. Version, mit 4 AT und Gussrädern, 
Schilder fehlen, Dach und Rahmen tw nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 29,5, Z 3

120,- €

6177
Märklin Mitropa Speisewagen 1842, 
Spur 0, HL, 1. Version, mit 4 AT und 
Gussrädern, Schilder fehlen, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 29,5, Z 3

120,- €

6178
Märklin int. Speisewagen 1946 JG, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, Gussrädern, 2 versch. Zuglaufschildern und 
franz. Rahmenbeschriftung, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 35, Z 2-3 750,- €

6179
Märklin Lademaß 2209, Spur 1, uralt, HL, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, L 13,5, Z 2-3

150,- €

6180
Märklin 2-B-1 Dampflok CE 1021, Spur 1, uralt, 
Uhrwerk def., schwarz, mit Tender, 1 imit. Stirnlampe, 
v+r, Bremse, langsam und schnell, Kleinteile tw 
NV, tw nachlackiert, LS und gealterter Lack, Z 3

150,- €

6181
Märklin Prototyp/Vorserie Rungenwagen 1842, 
Spur 0, HL, gelötete Ausführung, mit BRH, LS und 
gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 250,- €
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6182
Märklin Rheingold-Gepäckwagen 1889, Spur 0, HL-Ausführung, mit je 3 gemalten 
Fenstern an Stirnseiten, 4 AT und 2 ST, LS und gealterter Lack, L 21,5, sonst 
noch Z 2-3, selten 250,- €

6183
Märklin Glasdachhalle, uralt, HL, Glasscheiben ergänzt, Wellblech-
dach und Sockel LS/RS, L 28, noch Z 3 150,- €

6184
Märklin Bogenlampe, uralt, HL, mit Kettenzug 
und Glaskandelaber, für Kerzenbeleuchtung, 
Alterungsspuren, L 30, Z 2-3 150,- €

6185
Märklin Bogenlampe, uralt, HL, mit Kettenzug und 
Glaskandelaber, für Kerzenbeleuchtung, Alterungs-
spuren, L 30, Z 2-3 150,- €

6186
Märklin Schneepflugwagen, uralt, CL, mit Dienstmann 
und Laterne, L 15, Z 1 150,- €

6187
Märklin B-Dampflok 1020, mit Tender, Spur 0, uralt, HL, Uhrwerk 
intakt, nur vorwärts, 1 Zylinder fehlt, Alterungsspuren, Z 3

150,- €

6188
3-teiliger Märklin Spur 0 Zug, uralt, HL, Alterungsspuren, 
2 Kupplungen fehlen L 8, Z 2-3 150,- €
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6189
Märklin B-Dampflok 1021, Spur 1, uralt, HL, mit Tender, 
Uhrwerk intakt, Gestänge hakt, gealterter Lack, 2 Steck-
laternen, vor- und rückwärts, mit Bremse, Z 3 200,- €

6190
2 Märklin Personenwagen, Spur 1, uralt, HL, Alterungsspuren, L 12,5, Z 2

120,- €

6191
Märklin Kippwagen, Spur 1, uralt, HL, leichte 
Gebrauchsspuren, L 14, Z 2 150,- €

6192
Märklin Klappdeckel-Zementwagen, Spur 1, 
uralt, HL, L 13, Z 2 120,- €

6193
Märklin Kranwagen, Spur 1, uralt, HL, mit Kette und Kugelhaken, kleine 
LS und Alterungsspuren, L 13, noch Z 2 120,- €

6194
2 NB-Bahnhofsfiguren, Masse, 
bemalt, tw rissig, H 5,4, Z 2
� 20,- €

6196
Konv. NB-Bahnhofsfiguren, Zinn, HL, dazu 1 Sitzbank, H 5, Z 2� 80,- €

6195
3 Heyde Bahnbedienstete, Zinn 
bemalt, H 5, Z 2� 30,- €
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6197
Märklin Schild „Halt bei geschlossener 
Schranke“, uralt, HL, tw LS am Schild, H 
16, sonst Z 2� 80,- €

6198
Märklin Laterne, uralt, HL, auf Gusssockel, 
für Kaiserölbeleuchtung, H 18,5, Z 2�
� 180,- €

6199
Märklin Bahnschranke, Spur 1, uralt, HL, mit Haltschild, Handkurbel und Zaun, L 50, Z 1-2� 120,- €

6200
Schoenner 2-A Dampflok, mit 2A-Tender, Spur 2, Spurweite 54 mm, uralt, HL, spiritusbetrieben, patinierter Kessel, mit Pfeife, Armaturen und Brenner, festst. Zylinder, 
Spezialschaltung, 3 imit. Laternen, Galeriestangen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine Lackabplatzungen, Z 2, Rarität� 2500,- €
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6202
Märklin Fahrplanständer, uralt, HL, alterbedingte 
LS, bekrönende Verzierung und 1 Mastspitze aus-
gebessert, L 23, Z 2� 350,- €

6203
Märklin Verspätungsanzeiger, uralt, HL, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
kleine LS, H 18, Z 2� 150,- €

6201
Märklin Zentral-Stellwerk 3743, Starkstrom, uralt, 
HL, mit 6 Hebeln, Treppenaufgang, Signal und 
Läutewerk, min. Alterungsspuren, L 29, Z 1-2, 
Rarität� 2500,- €
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6204
Kinderbuch „Heil und Sieg“ 30, bebildert von Marie Flatscher und Ludw. Morgenstern, Verlag Schreiber, altersbedingt leicht fleckig, 
Klammern am Buchrücken lose, Z 2� 100,- €

6205
Kinder Bilderbuch „Kleine Menschen in der großen Stadt“, Bilder von C. U. Brendel, Kunstdruckerei Künstlerbund Karlsruhe, Titel 
altersbedingt fleckig, Z 2� 150,- €
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6206
„Lamparts zweites lebendiges Bilderbuch mit beweglichen Figuren zur Belustigung für Kinder“, uralt, Verlag Lampart Augsburg, Staberls Reiseabentheuer, Acht Blätter 
nach Originalzeichnungen und mit Originaltext von Ed. Ille, Druck von Emil Ebner Stuttgart, Handcoloriert, altersbedingt leicht fleckig, intakt, Rücken leicht lose, Z 2
� 350,- €
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6300
Märklin Antriebsmodell Betonmischer, uralt, HL, 
Gussräder, ohne Deichsel, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, tw LS, L 16, Z 3, selten 500,- €

6301
Plank Brauereianlage, uralt, HL, Brenner fehlt, auf 
Holzplatte, LS, Alterungsspuren, L 29,5, in originalem 
Holzkisten-Unterteil, Z 2-3, Selten 2.700,- €
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6302
Märklin Dampfmaschine, stehender patinierter 
Kessel, D 8, mit Armaturen und Brenner, 
Dynamo und Lampe, Glühbirne def., HL, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
mit Anleitung, L 25, in Original-Holzkiste, Z 2

2.400,- €

6303
Antriebsmodell Elefant mit Drehorgel, uralt, 
CL, Alterungsspuren, L 22, Z 2 380,- €

6304
Feuerwehr-Dampfspritzenwagen mit Pferde-
gespann und Kutscher, uralt, HL, mit oszill. 
Zylinder und Brenner, Alterungsspuren, L 26, 
sonst Z 2 450,- €
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6305
Uralt Karussell mit Guss-Motorrädern,Flugzeugen und 
Zeppelinen, HL, mit Fahnen und Laternen, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, H 40, Z 2-3, selten

1.800,- €

6306
Märklin stationäre Lokomobile 4151/6, patinierter 
Kessel, mit Brenner und Armaturen, 2 Schwungräder 
mit doppeltwirkendem, feststehendem Zylinder und 
Regler, einseitig Galerie mit Treppe, HL, Kachelboden, 
leichte Gebrauchsspuren, L 30,5 cm, Z 1-2

2.200,- €
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6400
Kleiner Blechdampfer, HL, Uhrwerk intakt, 1 Mast 
fehlt, starke LS, L 31, Z 3-4 200,- €

6401
Bing großes Kriegsschiff „Roon“, grau, HL, mit 
10 drehbaren Geschütztürmen, 4 Schloten, 2 Masten, 
4 Rettungsbooten, 2 Fahnen und 2 Ankern, Uhrwerk 
intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 100, 
noch Z 2 4.000,- €
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6402
Märklin Erbskanone, uralt, HL, leichte Alterungsspuren, 
L 21, Z 2 60,- €

6403
Kleiner Fleischmann Dampfer, HL, Uhrwerk intakt, mit Mast, 
Schlüssel und Fahne, dazu 3 Zinnfiguren, L 22, im OK (tw 
def.), sonst Z 2 90,- €

6404
Bergdiorama, uralt, Blech, HL, mit Zinn-
bäumen, Gebäudeteilen und Geländern, 
nicht vollständig, dazu versch. Gebäude 
und Tierfiguren, L 35, zum Restaurieren

100,- €

6405
Lehmann Lieferwagen AHA 550, uralt, 
CL, Uhrwerk intakt, kleine RS, L 13,5, 
noch Z 2 400,- €



54

6406
Märklin Baukastenauto Panzerspähwagen 1101, einfarbig oliv, Uhrwerk 
intakt, Gebrauchsspuren, L 36, Z 2 1.100,- €

6407
TCO Coupé 9590, CL, mit Fahrer und elektr. Beleuchtung, Uhrwerk intakt, 
min. Alterungsspuren, L 47, Z 1-2 2.100,- €
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6408
Günthermann? Taxi, uralt, CL, mit Fahrerfigur und Dame im Fond, Uhrwerk 
intakt, mit 2 Scheinwerfern, Taxameter, 2 weitere Scheinwerfer und 1 Türgriff 
fehlen, leichte Alterungsspuren, L 22, sonst Z 2, Selten 2.300,- €

6409
Günthermann Limousine, mit Fahrer, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 2 Türen 
zum Öffnen, mit einstellbarer Lenkung, min. Alterungsspuren, L 18, Z 1-2

1.300,- €
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6410
TCO Motorrad mit Fahrer und Beifahrerin, 
Nr. 689, CL, Uhrwerk intakt, ohne Schein-
werfer, versch. Gebrauchsspuren, L 21, 
noch Z 2 1.500,- €

6411
Günthermann Tanzpaar, uralt, HL, Uhrwerk 
intakt (zäh), LS, H 20, Z 2-3 780,- €

6412
Bing offener Viersitzer mit Fahrerfigur, uralt, CL, 
gummibereift, Uhrwerk intakt, Frontscheibe aus-
stellbar. leichte Gebrauchsspuren, L 33, Z 2

880,- €



57

6413
Günthermann 2-sitziger Rennwagen, uralt, CL, Uhrwerk 
intakt, mit Geräuschbalg (Papier tw def.), Lenkung einstell-
bar, mit Kettenantrieb, mit Ersatzreifen, Gummibereifung 
erneuert, leichte Gebrauchsspuren, L 22, Z 2, Rarität

6.500,- €

6414
Menier Litfaßsäule mit Schokoladen
werbung, uralt, CL, leichte Gebrauchs-
spuren, H 27, noch Z 2 1.200,- €

6415
Caillers Schokoladenautomat „Gala Peter“, 
CL, leichte Alterungsspuren, H 16, Z 2

280,- €



58

6416
Stollwerck Schokoladenautomat „Gold“, uralt, CL, 
rückseitige Glasscheibe def., H 16, Griffstange fehlt, 
noch Z 2 120,- €

6417
Stollwerck Spar-Automat „Victoria“, CL, Alterungs-
spuren, kleine RS, Dach verbogen, H 27, Z 3

250,- €

6418
Plank Rennboot, uralt, mit beweglichem Fahrer, Uhrwerk 
def., LS, L 22, Z 3 1.480,- €
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6419
Uralt Kutsche mit 4 beweglichen Ziegen, HL, fein aus-
gearbeitet, leichte Alterungsspuren, L 31, Z 2, Rarität

2.400,- €

6420
Mädchen mit Kinderwagen und winkendem Kind, uralt, 
CL, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, L 16, noch Z 2

480,- €

6421
Bing Rennwagen, 2-sitzig, uralt, 
CL, gummibereift, Uhrwerk def., 
Alterungsspuren, Steckscheinwerfer 
fehlt, L 15, noch Z 2 480,- €

6422
Uralt Blechfigur Bäuerin mit Schirm, HL, Uhrwerk 
intakt, Alterungsspuren, H 14, Z 2-3 650,- €
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6423
R & C Straßenbahn-Motorwagen 121, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, kleine RS, L 17, Z 2-3 80,- €

6424
CR Pariser Straßenbahnwagen 
Unis France, uralt, CL, ohne 
Motor, NV, Gebrauchsspuren, 
L 15, Z 2-3 80,- €

6425
Pariser Omnibus 3332, Blech, HL, mit Insassen 
und Schaffner, Uhrwerk mit Glocke intakt, 
Gummibereifung an den Hinterrädern gealtert 
(platt), Gebrauchsspuren, L 23, Z 2-3

90,- €

6426
Straßenbahnwagen, uralt, HL, verglast, ohne Antrieb, Spur-
weite 5,6, 3 Dachschilder fehlen, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 21, Z 2-3 900,- €

6427
Straßenbahn-Aussichtswagen „Markt-Bahnhof“, uralt, 
HL, ohne Antrieb, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw LS, L 26, Z 3 150,- €
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6428
Märklin Flak auf Drehsockel, Mimikri, HL, H 15, Z 2, dazu 
2 aufsteckbare Blechgeschütze, RS, L 15, Z 3 40,- €

6429
Uralt Blechhäuschen mit 2 Seitenhallen, für Eisen-
bahnspiel, HL, starke LS, nicht vollständig, L 17, Z 3

40,- €

6430
Kleiner Märklin Flußdampfer „Spree“, uralt, HL, mit 
Mast, Schlot, Schild und Fahnen, Uhrwerk intakt, 
leichte Gebrauchsspuren, kleine LS, L 29, Z 2, Selten

5.800,- €
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6431
Carette kleines Kriegsschiff, uralt, HL, mit 
4 Kanonen und MG, Uhrwerk intakt, versch. 
LS, 2 Fahnen fehlen, L 30, Z 3 600,- €

6432
Carette kleines Kriegsschiff, uralt, HL, mit 
4 Kanonen, Uhrwerk intakt, 1 Fahne fehlt, tw 
LS, L 26, Z 2-3 600,- €



63

6435
Uralt Raddampfer „Adriatic“, Märklin zugeschrieben, HL, mit 2 Masten, 
2 Schornsteinen, Promenadendeck mit 3 Sitzbänken und 7 Figuren, 
Uhrwerk intakt, Beiboote ergänzt, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, leichte Ausbesserungen und Überarbeitung, kleine LS am 
Rumpf, L 80, Z 2-3, Rarität 6.500,- €

6434
2 Uhrwerk Schiffsmotoren, mit je 
2 Federn, nicht funktionsfähig, L 8

200,- €

6433
Plank Torpedoboot, uralt, HL, ohne 
Motor, tw LS, NV, L 40, zum restau-
rieren 400,- €
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6436
Märklin Passagierdampfer, mit 2 Masten (fremd ergänzt), 2 Schloten, 2 Anker, 4 Fahnen 
und 6 Rettungsbooten, HL, Uhrwerk intakt, gealterter Lack mit einigen Überarbeitungen, 
L 69, Z 3 2.400,- €
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6437
ML Blechflugzeug 03, CL, Uhrwerk intakt, Kunststoffrotor, 
L 29, Z 3 60,- €

6438
Militärflugzeug Doppeldecker, England, CL, Mimikri, Uhrwerk intakt, Alterungs
spuren, LS, L 30, Z 3 60,- €

6439
BeBu Hubschrauber, Alu, Made in Germany (West), Papierflügel 
Gebrauchsspuren, L 38, Z 3 50,- €

6440
Joustra 6-motoriges Propellerflugzeug, „CROIX 
DU SUD“, Alba Air France, CL, Friktion, L 53, 
OK, Z 2 600,- €
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6441
Joustra 4-motoriges Propellerflugzeug Paris-New 
York, CL, Uhrwerk intakt, mit el. bel. Stirnlampe, 
Gebrauchsspuren, L 50, Z 2-3 500,- €

6442
Kleines Blechflugzeug ML 03, CL, Uhrwerk intakt, 
L 29, Z 2 90,- €

6443
Günthermann Überschlagflugzeug, uralt, CL, Uhrwerk 
intakt, mit Pilot, L 17, Z 2 350,- €

6444
TCO Bombenflugzeug D-OLAF, CL, mit NB-Pilot, 
4 Bomben, 3 komplett, Uhrwerk hakt, Seitenruder 
ergänzt, 1 Höhenruder nachlackiert, Gebrauchs-
spuren, L 30, Z 3 200,- €
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6445
TCO Doppeldecker D-IGAN, CL, mit Pilot, Seitenruder 
ergänzt, Höhenruder farblich ausgebessert, Uhrwerk 
def., sonst leichte Gebrauchsspuren, L 30, Z 2-3

300,- €

6446
TCO 2-motoriges Propellerflugzeug Heinkel Dresden 
D-AHAO, Uhrwerk hakt, Gebrauchsspuren, L 29, 
noch Z 2 200,- €

6447
Huki Blechflugzeug 541, CL, Uhrwerk hakt, L 13, Z 3

40,- €
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6448
Dux 4-motoriges Baukastenflugzeug, HL, ohne Motor, 
Unterseite RS, L 34, Z 2-3 100,- €

6449
Joustra Blechflugzeug, CL, Uhrwerk def., el. bel. 
Stirnlampe, Gebrauchsspuren, L 40, Z 3 150,- €

6450
Französisches Jagdflugzeug F-513, CL, mit Pilot und 
MG, Uhrwerk def., Alterungsspuren, LS, L 50, Z 3

250,- €
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6451
Paya Replik Hochdecker-Wasserflugzeug, Uhrwerk 
intakt, L 33, Z 1-2 50,- €

6452
Französisches Blechflugzeug ML 03, CL, Nr. 650, ohne 
Motor, L 29, Z 2 80,- €

6453
TCO Bombenflugzeug TC-1029, mit Pilot und 4 Bomben, 
CL, Uhrwerk def., Seitenruder ergänzt, L 30, Z 2

200,- €
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6454
Französisches 3-motoriges Propellerflugzeug, F-ANNY, 
CL, Uhrwerk intakt, L 42, Z 2 200,- €

6455
3-motoriges Blechflugzeug Hochdecker, CL, Uhrwerk 
intakt, leichte Gebrauchsspuren, L 43, Z 2 350,- €

6456
Günthermann Blechflugzeug 695 E, CL, mit 2 Piloten, 
Uhrwerk zäh, leichte Gebrauchsspuren, L 46, Z 2

650,- €
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6457
Lehmann Replik Flugapparat „Ikarus“, CL, Uhrwerk 
intakt, L 28, OK, Z 1 100,- €

6458
Bing Limousine, uralt, mit Fahrerfigur, CL, 2 Türen 
zum Öffnen, Uhrwerk def.,  Alterungsspuren, tw LS 
und RS, L 28, Z 3 350,- €

6459
Bing offener Viersitzer, uralt, CL, mit Fahrerfigur, Uhrwerk 
intakt, Alterungsspuren, gealterter Lack, L 23, Z 3

220,- €
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6460
Bing große Limousine, mit Fahrer, CL, 2 Türen zum 
Öffnen, Uhrwerk intakt, mit Bremse, gealterter Lack, 
Frontscheibe ausklappbar, gummibereift, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Ersatzrad fehlt, L 38, Z 3

500,- €

6461
Bub/Bing Limousine, Nr. 1820, mit Fahrerfigur, CL, 
Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
LS, L 31, Z 3 280,- €

6462
Kleine Motorkutsche, mit Fahrer, uralt, CL, Schwungrad-
antrieb, Alterungs- und Gebrauchsspuren, LS, L 10, Z 3

90,- €

6463
Bub Limousine, uralt, CL, mit Fahrerfigur, 4 Türen zum 
Öffnen, 2 Laternen, Uhrwerk intakt, Frontscheibe zum 
Ausklappen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, LS, 
L 34, Z 3 400,- €
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6466
CR Pferdegespann, mit Militärwagen, France, uralt, HL, 
Alterungsspuren, Dach LS, L 21, Z 2-3 100,- €

6467
Distler Feuerwehrleiter-LKW, Nr 1614, CL, Uhrwerk def., 
Ausziehleiter fehlt, mit 6 Feuermännern, 1 fehlt, Leiter 
geklebt, Alterungsspuren, LS, L 29, Z 3 200,- €

6465
„Chad Valley“ Werbe-LKW, Nr. CV 10032, CL, 1 Türe zum 
Öffnen, Uhrwerk intakt, leichte Gebrauchsspuren, kleine 
RS, Dach ohne Farbe ergänzt, L 25, Z 2-3 300,- €

6464
Rock & Graner? Landauer, uralt, HL, mit klappbarem 
Verdeck, 2 Kutscherlampen, 2 Türen zum Öffnen und 
Deichsel, Verdeck rissig, L ohne Deichsel 44, Z 2-3

1.300,- €
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6468
Distler? Feuerwehrleiter-LKW, CL, Uhrwerk intakt, 
2 Feuerwehrmänner fehlen, LS, RS, L 38, Z 3 90,- €

6469
Eberl Kipp-LKW, uralt, CL, mit Fahrer, Uhrwerk intakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 27, Z 2-3, selten

200,- €

6470
Issmayer Viersitzer, uralt, CL, Uhrwerk 
def., mit Fahrer, starke LS, L 16, Z 3-4

70,- €

6471
Japan Zeppelin R-100 G-FAAV, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
tw RS, Celluloid-Flügel fehlen, L 17, Z 3 50,- €

6472
Lehmann Eselskutsche mit Clown, CL und HL, Uhrwerk 
intakt, L 18, Z 2-3 100,- €
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6473
Lehmann Eselskutsche mit Clown, CL und 
HL, Uhrwerk intakt, L 18, Z 2-3

100,- €

6474
Lehmann Eselskutsche mit Clown, CL 
und HL, Uhrwerk intakt, 1 Ohr vom Esel 
fehlt, L 18, Z 3 70,- €

6475
Lehmann Vogel mit Papierflügeln, uralt, HL, Flügel 
ersetzt, Mechanik ausgehängt, Alterungsspuren, 
Füße fehlen, L 18, Z 3 90,- €

6476
Lehmann Auto „TUT-TUT“, uralt, CL und HL, Uhrwerk 
intakt, Blasebalg für Stimme def., tw RS, L 17, Z 3

150,- €

6477
Lehmann Zeppelin Nr. 651, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
1 Seitenruder fehlt, L 20, sonst Z 2 120,- €

6478
Express-Boy mit Karre, V.B. & Cie, France, HL, Uhrwerk 
intakt, LS, 1 Arm lose, L 20, Z 3 120,- €

6479
Penny Toy Dezimalwaage, 
uralt, L 10, noch Z 2

30,- €

6480
Orobr? Pferd mit Lieferwagen, Aufschrift „Delivery 
Van“, uralt, CL, mit Fahrer, Uhrwerk hakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine RS, L 24, 
sonst Z 2-3, selten 140,- €
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6481
Orobr Feuerwehr-Mannschaftswagen, 
uralt, CL, mit 4 Feuerwehrmännern, Uhr-
werk intakt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14, Z 3 90,- €

6482
Orobr Straßenbahn, uralt, CL, Uhrwerk intakt, Alterungs
spuren, tw LS, leicht verbeult, L 18, Z 3 70,- €

6483
Lehmann Kletteraffe „Tom“ 888, CL, intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 18, Z 2 30,- €

6485
Bing Kriegsschiff, uralt, HL, mit 2 Geschütztürmen, 
Schussmechanik, Uhrwerk intakt, Fahnen und Stück 
vom Mast fehlen, leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren, 
2 Lötstellen vom Mastgestänge lose, L 50, sonst Z 2

400,- €

6486
Oldtimer, offener Viersitzer, USA?, uralt, mit Schwungrad, 
HL, Guss-Fahrerfigur, Lenkrad fehlt, LS, Alterungsspuren, 
L 28, noch Z 3 120,- €

6484
Günthermann Rennwagen, Blech, Uhrwerk 
intakt, mit Fahrerfigur, LS/RS, L 49, Z 3

250,- €
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6487
Bing offener Tourenwagen, CL, Uhrwerk intakt, mit Fahrerfigur, Reifen ersetzt, 
1 Lampe fehlt, LS und Alterungsspuren, L 27, Z 3 300,- €

6488
Eberl Fuhrwerk, Blech, CL, Federwerk intakt, LS und Alterungsspuren, L 20, sonst 
noch Z 2-3 150,- €

6489
Fischer Tourenwagen, CL, Uhrwerk intakt, mit Fahrerfigur und 
2 Türen zum Öffnen, Scheibe abklappbar, LS, L 24, Z 3 500,- €

6490
Franz. Rennwagen, Blech, blau, Uhrwerk intakt, mit 
Fahrerfigur, LS/RS, L 31, Z 3 200,- €

6491
Hauser LKW, Blech, rot, Uhrwerk intakt, LS, L 29, 
1 Scheinwerfer lose, Z 3 300,- €
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6492
Orobr Bodenläufer-Lok, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 21, Z 2-3 150,- €

6493
TCO Rennwagen 822, Blech, CL, Uhrwerk intakt, ohne 
Figur, LS/RS, L 25,5, Z 3 100,- €

6494
TCO Zeppelin R 101, Blech, CL, Uhrwerk intakt, LS/RS, 
L 28, Z 3 200,- €

6495
Günthermann Doppeldecker A 1721, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, nachlackiert, LS und Alterungsspuren, L 31, Z 3

250,- €
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6496
JEP Feuerwehr, Blech, CL, mit 5 Figuren, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 29, Z 2-3 200,- €

6498
Distler Unikat Porsche 356 Coupé, Neuaufbau 
durch Karosseriebauer Ruf als Coupé. original 
Porsche-Lackierung „Quickblue“ von Fa. Ruf 
lackiert und signiert, ohne Funktion, Sammler
stück!!! 500,- €

6497
TCO Phantom Cabrio 960, Blech, goldmetallic, batteriebetrieben, 
mit Fahrerfigur, Motor lose, 2 Zierleisten fehlen, LS und Alterungs
spuren, L 34, im tw besch. OK, Z 3 100,- €
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6499
Lehmann Dreiradfahrer, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3

180,- €

6500
Lehmann Motorkutsche, uralt, CL, mit Fahrer, 
Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 13, sonst Z 2 240,- €

6501
Lehmann Dreirad mit Schirm, uralt, CL und 
HL, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, tw 
LS, Lötstelle an einem Rad, L 12, Z 2-3

200,- €

6502
Lehmann ruppiger Junge 495, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2

180,- €
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6505
Lehmann Dienstmann mit Karre „Express“, uralt, 
CL, Friktion, leichte Alterungsspuren, L 15, noch Z 2

160,- €

6506
Lehmann Wild-West 625, uralt, HL und CL, 
Uhrwerk intakt, tw Gebrauchsspuren und kleine 
LS, L 15, Z 2-3 280,- €

6510
Günthermann? Billardspieler, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
mit Kugel, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Laschen an Füßen fehlen, L 16, Z 2-3 150,- €

6503
Lehmann Clown mit Eselskutsche, uralt, 
HL und CL, Uhrwerk intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, noch Z 2

180,- €

6504
Lehmann Motorkutsche Also 700, mit Fahrer, CL, Uhrwerk 
intakt, min. Gebrauchsspuren, L 10, Z 2 120,- €
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6511
Vogelkäfig mit Ständer, CL, Uhrwerk und Stimme 
intakt, Aufhängung für Käfig fehlt, Verbindung zu 
Sockel tw lose, Gebrauchsspuren, H 20, Z 3

100,- €

6512
Marmoraschenbecher mit PAA 
Gussflugzeug, Super 7, 4-motorig, 
Propellerscheiben fehlen, LS, D 
21, Z 3 30,- €

6507
Lehmann Zebrakutsche mit Cowboy Galop 852, 
uralt, CL, Uhrwerk intakt, L 18,5, Z 2

120,- €

6508
Marx Eselskutsche mit Kutscher und Hund, 
CL, Uhrwerk intakt, leichte Gebrauchsspuren, 
L 25, Z 2 120,- €

6509
Günthermann 2 kämpfende Boxer, uralt, HL, Uhrwerk 
intakt, Gebrauchsspuren, tw farbl. rest., L 19, Z 3

80,- €
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6600
Bub Militär-Schlepper mit Mörser, Mimikry, HL, Uhrwerk 
intakt, dazu 2 Sitzsoldaten, LS und gealterter Lack, 
Gesamtlänge 44, Z 2-3 300,- €

6601
Orobr Kriegsschiff, Blech, CL, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 23, Z 2-3 300,- €

6602
TCO Planen-LKW, Mimikry, Uhrwerk intakt, mit 1 Sitz-
soldat, LS und Alterungsspuren, L 29,5, sonst noch Z 2-3

200,- €

6603
Heyde römische Schlachtenszene mit 3 Dioramen 
und 21 Soldaten, davon 10 zu Pferd, HL, Gebäude-
verzierung nicht vollständig und tw def., Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, Figurenhöhe 5, Z 3

150,- €
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6604
Konv. 12 Heyde Zinnfiguren, Schotten, HL, Gebrauchsspuren, 
H 5, Z 2 90,- €

6605
Heyde OK mit 9 preusischen Dragoner zu Pferd, uralt, 
HL, Figurenhöhe 5, noch Z 2 90,- €

6606
Heyde OK mit 9 Ulanen zu Pferd, uralt, HL, Alterungs
spuren, Figurenhöhe 5, noch Z 2 100,- €

6607
Konv. flache Zinnfiguren, darunter 5 Pferdegespanne, 2 mit Protze, 
2 Pferde ohne und 2 Pferde mit Reiter, uralt, HL, Alterungsspuren, 
Figurenhöhe 3, Z 3 20,- €

6608
Heyde Figurengruppe, Römer, uralt, HL, Pferdegespann 
mit Streitwagen, 5 Reiter zu Pferd, 1 Kopf fehlt, 
tw Gebrauchsspuren, Figurenhöhe 5, Z 2-3 90,- €
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6610
Konv. 12 Zinnsoldaten, schießend, uralt, HL, tw LS, Figurenhöhe 5, Z 3

30,- €

6611
Konv. Heyde Zinnfigurenszene, Seeschlacht, mit 
9 Schiffen, 2 Mauerstücken und 2 Festungsteilen, 
mit 2 Fahnen, uralt, HL, Alterungsspuren, LS, Z 2-3

200,- €

6612
Konv. 53 Spenkuch Zinnfiguren, 
deutsch-französische Schlacht 
1870, HL, Figurenhöhe 5, Z 2-3

180,- €

6609
Konv. 8 Spenkuch Figuren, deutsche Ballonfahrer 1914, uralt, HL, Figurenhöhe 4,5, 
Z 2 60,- €
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6613
Heyde Zinndiorama, Belagerung von Troja, 

uralt, HL, 9 Mauerstücke, 2 Türme, 
1 Tor und Tempel, 5 Palmen, 6 Reiter 

zu Pferd und 16 Griechen mit 
Schildern und Speer, leich- 
te Gebrauchsspuren, Fi-

gurenhöhe 5, noch Z 2
350,- €

6700
ROCK & GRANER Bett und Nachtkästchen, original HL, mit Bettzeug 
und Püppchen, stellenweise kleine Lackabriebe, leicht gealterter Lack, 
Ecken des Nachtkästchens etwas verbogen, Bettlänge 11,5 cm, Höhe 
des Nachtkästchens 6,5 cm, Z 2-3 100,- €

6701
Sehr frühe englische Holzpuppe um 1800, Kopf und Rumpf aus 
einem Stück Holz gearbeitet, Stoffunterarme mit einfachen 
Holzhänden, Stoff ausgebessert, Holzbeine fachgerecht ergänzt, 
Bemalung komplett überarbeitet, Farbabplatzungen retuschiert, 
Farbabplatzungen am Kinn, Perücke neuer, dem Rokoko-Stil 
nachempfundenes prachtvolles Kleid, 31 cm, selten 250,- €
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6702
ELIE MARTIN französische Schwimmpuppe „ONDINE“, Patent von 1876, abgebildet 
in „The Encyclopedia of French Dolls“, Band 2, Seite 396, Biskuitporzellan-Kurbelkopf 
von SIMON & HALBIG, offener Mund, braune fest eingesetzte Augen, Automat, Uhr-
werk intakt, Beine und Arme machen Schwimmbewegungen, Blech-/Holz-/Korkkörper, 
Original-Kostüm altersbedingt fleckig, Perücke ausgegangen, Perückendeckel fest
geklebt, keine Haarrisse oder Beschädigungen sichtbar, 40 cm 220,- €

6703
Märklin Schwanenhals-Waage, uralt, HL, auf Gussgestell, LS und 
gealterter Lack, Gesamtlänge 26, Z 2 100,- €

6704
Chinesischer Holzparavent, mit feiner Messsingeinlage, 
als Puppendekoration, L 24, Z 1-2 30,- €

6705
Märklin? Kaffeemühle, Blech, HL, H 11, Z 2

30,- €

6706
Märklin Eismaschine, uralt, HL, mit Einsatz, Anleitung und Deckel, 
leichte Alterungsspuren, H 15, Z 2 100,- €
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6707
Sehr schöne SCHÖNHERR Jugendstil-Puppenstube um 1900, originale Bemalung, schöne originale Wand- und Bodentapeten sehr gut erhalten, lediglich eine minimale 
Fehlstelle in einem Eck im Schlafzimmer, mit qualitätvollem SCHNEEGASS Möbelprogramm, schöne Einzelteile wie Nähtischchen mit originalem Zubehör, seltene 
Standuhr, schöne Accessoires, LIMOGES Prunkteller und Deckelvase, ERHARD & SÖHNE und Zinn-Bilder mit schönen Kindermotiven, Zinntintenzeug, zwei Püppchen 
etc., Höhe 30,5 cm, Breite 77 cm, Tiefe 32 cm, liebevoll eingerichtete Puppenstube in tollem Originalzustand 750,- €

6708
Puppenschule um 1920, mit Schulbank-Reihe (Länge 22 cm, Breite 15 cm), sieben Püppchen, 
Lehrerin und sechs Schulkinder, Lehrerpult, Globus, Tafel, Rechenschieber und Kalender von 1922, 
sowie weiteres Zubehör, sehr dekorativ 130,- €

6709
MÄRKLIN Puppenherd Nr. 96 32/3, mit Märklin Emblem, mit 
drei Emailletöpfen und verschiedenem Zubehör, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine Lackfehler, Höhe 31,5 cm, Breite 32 cm, 
Z 2-3 60,- €



Museale hochkarätige Sammlung Rauchfangküchen  
und Kaufläden mit Spitzenraritäten aus der Barockzeit

Diese einmalige Privatsammlung wurde vorher im  
Reiss-Engelhorn-Museum in Mannheim präsentiert.



Begleitbuch  „Kinderträume“ erschienen zur Museumsaustellung. Bei Interesse über uns bestellbar (28€). 
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6800
Vier qualitätvolle Blechdosen um 1900, hochwertige Dekoration für den Kauf
laden, jeweils mit Knaufdeckel, „Bensdorf Cacao“, „Fuesers Kaffee“ u.a., leichte 
Gebrauchsspuren, minimal fleckig, Höhe 5 bis 7 cm, ansprechender Zustand

120,- €

6801
Seltenes BING originales Petroleum-Abfüll-
gerät um 1900, Blech, original handlackiert, 
unten offen, kleine Lackabblätterungen, 
Höhe 16 cm, insgesamt noch guter Zustand, 
seltenes Accessoire für Kaufläden

180,- €

6802
BING Eismaschine um 1900, außerge-
wöhnlich schöner und originaler Zustand, 
mit Einsatz und Anleitung, minimale 
Gebrauchsspuren, Höhe 10,5 cm, in 
diesem tollen Originalzustand sehr selten

250,- €

6803
Drei Teile sehr frühes Kupferzubehör um 1800 für die 
Rauchfangküche, fein gearbeitete Kanne, Höhe 9 cm, 
an der Front leicht verdellt, Tablett, Länge 8 cm, sowie 
Topf, Höhe 3,5 cm, sehr frühe seltene Arbeiten

180,- €

6804
Absolut seltener barocker Kupferwasserkessel, um 1700, 
feinst handgetriebenes Barockornament, dicke Ver-
zinnung, originale Messingösen, Höhe 9 cm, Original! 
Spitzenrarität! 450,- €

6805
Barocke Kupfer-Wasserbütte und Kupferkanne, 18. Jahr- 
hundert, Bütte in feinster Manier handgetrieben, ohne 
Deckel, dicke Verzinnung, minimale Dellen, Höhe 7 und 
9 cm, absolut selten! 280,- €

6806
Barocke Schnabelstitze für die Prangküche (Prunkküche), 
18. Jahrhundert, handgetrieben, Fischblasenornament 
am Deckel und Daumenrast mit feinst gearbeitetem 
Blattwerk, am Stand minimal verdellt, Höhe 7 cm, Rarität!

280,- €

6807
Extrem seltene barocke Kupferform, 
Delphin, um 1700, feinst handgetrieben, 
dicke Verzinnung, Länge 7 cm, absolutes 
Spitzenstück aus der Barockzeit!

280,- €
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6808
Paar seltene Gluthauben und außergewöhnlich schönes 
Gewürzkästchen, Weißblech/Messing, um 1830, 
Gewürzkästchen leicht verdellt, sonst sehr schöne 
originale Erhaltung, Durchmesser 5 cm und 6,5 cm  
bzw. Länge 4,5 cm 160,- €

6809
Seltener barocker Eierbräter, Dreifuß, 18. Jahrhundert, 
handgetrieben, dicke Verzinnung, Durchmesser 7 cm 
bzw. Länge 10 cm, Rarität 180,- €

6810
Barocker Kupfertopf, Dreifuß, 18. Jahrhundert, hand-
getrieben, mit originalem Deckel, Durchmesser 6 cm 
bzw. Länge 9,5 cm 160,- €

6813
Sehr seltener barocker Bräter, 18. Jahrhundert, Kupfer, 
handgetrieben, dicke Verzinnung, originaler Deckel, 
Gesamtlänge mit Griff 12 cm, absolutes Highlight für 
die Rauchfangküche 250,- €

6814
Zwei frühe Zinn-Gewürzkästchen um 1830, für die 
Rauchfangküche, je mit Einsatz und originalem Deckel, 
ein Deckel mit stärkeren Gebrauchsspuren, ein Gewürz-
kästchen außergewöhnliche kleine Größe, Länge 2,8 cm 
bzw Höhe 4,5 cm 230,- €

6815
Seltenes Set von drei Zinn-Deckeldosen, um 1830, für 
die Rauchfangküche, je mit originalem Knaufdeckel, 
Durchmesser 3,5 bis 4,5 cm 140,- €

6816
Nürnberger Zinn-Bratwurstdose, dazu Set von Nürn
berger Zinntellern und -schüsseln, um 1830, alle Teller 
und Schüsseln gestempelt mit dem Nürnberger Jung-
frauenadler, sechs Teller und vier Schüsseln, Durch-
messer 4 bis 7,8 cm, Breite der Bratwurstdose mit 
Handhaben 7,5 cm, Bratwurstdose am Rand innen 
etwas verdellt, sehr schönes Ensemble 140,- €

6811
Barocke Kanne, Kupfer handgetrieben, 18. Jahr
hundert, dicke Verzinnung, mit originalem Henkel, 
Höhe 5 cm, selten 160,- €

6812
Seltener barocker Kupferbottich, 18. Jahrhundert, 
handgetrieben, dicke Verzinnung, mit originalen 
Handhaben, Länge 8 cm 160,- €
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6817
Drei seltene frühe Gewichtssätze, Mitte 19. Jahrhundert, 
Messing und Zinn, seltene kleine Größe, Höhe 1,5 bis 
2 cm, Durchmesser 1 bis 3 cm 120,- €

6818
Biedermeier Kupfer-Wasserkessel, handgetrieben, erste 
Hälfte 19. Jahrhundert, originale Messingmonturen und 
Handhaben, Höhe 12,5 cm, eindrucksvolles Stück für 
die Rauchfangküche 180,- €

6819
Drei barocke Kupferaccessoires für die Rauchfangküche, 
18. Jahrhundert, handgetrieben, dicke Verzinnung, zwei 
Töpfe und seltener Schöpfer mit Schnaupe, 5 bis 9 cm

180,- €

6823
Zwei frühe Steingutkrüge, für frühe Puppenküchen 
und Rauchfangküchen, 19. Jahrhundert, originale 
Zinndeckel, guter unbeschädigter Zustand, Höhe mit 
Daumenrast 11 und 11,5 cm 120,- €

6824
Zwei frühe Fayencekrüge, für frühe Puppenküchen und 
Rauchfangküchen, 19. Jahrhundert, originale Zinndeckel, 
minimale Kerben am Stand und an einem Ausguss, 
guter unbeschädigter Zustand, Höhe 9,5 und 10 cm

120,- €

6825
Zwei frühe Fayencekrüge, für frühe Puppenküchen und 
Rauchfangküchen, 19. Jahrhundert, originale Zinndeckel, 
ein Krug am oberen Rand mit Glasurabblätterungen und 
dort mit minimalen Bestoßungen (unter dem Deckel 
nicht sichtbar), sonst guter unbeschädigter Zustand, 
Höhe 9 und 10 cm 120,- €

6820
Drei seltene kleine, zierliche Kupferformen, für die 
barocke Prangküche, 18. Jahrhundert, handgetrieben, 
mit originalen Messingösen, Durchmesser 2,5 bis 3 cm, 
sehr selten in dieser kleinen Größe 180,- €

6821
Vier seltene kleine, zierliche Kupferformen, für die 
barocke Prangküche, 18. Jahrhundert, handgetrieben, 
mit originalen Messingösen, eine Aufhängung und Öse 
fehlt, Durchmesser 2,5 bis 3 cm, sehr selten in dieser 
kleinen Größe 180,- €

6822
Zwei frühe Fayencekrüge, für frühe Puppenküchen 
und Rauchfangküchen, 19. Jahrhundert, originale 
Zinndeckel, ein Krug mit minimalem Krakelle, sonst 
guter unbeschädigter Zustand, Höhe 9 und 10 cm

120,- €
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6828
Sehr schöner Gründerzeit-Kaufladen um 1900, Original-Aufschrift „Material Handlung Gebrüder Baur“, mit zwei Schaufenstern, geschwungener 
Sprenggiebel, echte Uhr, schöne Accessoires, teilweise hochwertige Blechdosen, handlackierte Waage, Petroleumkanne, sehr schönes Körbchen 
etc., reich bestückt, Höhe 60 cm, Breite 66 cm, Tiefe 37 cm, guter Originalzustand 550,- €

6826
Barocker Kupferkrug, 
handgetrieben, 18. Jahr- 
hundert, dicke Verzin-
nung, Originalzustand, 
wenige unbedeutende 
kleine Dellen, Höhe 10 cm, 
Rarität 280,- €

6827
Drei Kupferkannen um 1800, handgetrieben, Höhe 4,5 
bis 5,5 cm, guter Originalzustand, kleine Raritäten 
für die Rauchfangküche 140,- €
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6829
Früher kleiner Kaufladen, Mitte 19. Jahrhundert, originale Bodentapete, 
alte Bemalung, Schubläden mit originaler handgemalter Maserung 
und handbeschrifteten Schildern, mit Theke, frühe handbeschriftete 
Holzdosen und weiteres Zubehör, Giebel überarbeitet, Höhe ohne 
Giebel 21 cm, Breite 35 cm, Tiefe 20 cm 450,- €

6830
Wohl Christian HACKER Rauchfangküche um 1850, mit 
Rauchfang, Mobiliar und Feuerstelle, hochwertiges frühes 
Zubehör, darunter Zinn-Essensträger, eine Vielzahl an frühen 
Zinntellern, ein paar gestempelt mit dem Nürnberger 
Jungfrauenadler, sehr schöne Biedermeier-Zinnkrüge, 
frühes Gewürzkästchen, frühe glasierte Modeln, Zinn-
metze, Glasflasche mit Zinnverschluss, Kupfer um 1800, 
darunter Barockkanne (Deckel fehlt) und vieles mehr, Küche 
farblichüberarbeitet, Bodenbemalung original, Höhe 37 cm, 
Breite 60 cm, Tiefe 43 cm 650,- €
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6831
Frühe Puppenküche, reich bestückt, sehr schöner kleiner Herd, interessantes Kupferzubehör wie Vorrats-
behälter, Biedermeier-Kupferschüsseln, frühes Steingut, Zinnteller, darunter Bratwurstteller, Waffeleisen 
etc., zweite Fassung um 1900, Höhe 35 cm, Breite 51 cm, Tiefe 38 cm 550,- €
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6832
Rauchfangküche, Mitte 19. Jahrhundert, teilweise außergewöhnlich hochwertiges und 
frühes Zubehör, darunter zwei Zinnschraubflaschen, fein gearbeitete seltene klassizistische 
Zinndose mit Deckelknauf, Zinnbratwurstteller, Dreifuß-Kupfertopf mit Originaldeckel um 
1800 und vieles mehr, Gehäuse teilweise farblich überarbeitet, Höhe 41 cm, Breite 72 cm, 
Tiefe 43 cm 850,- €
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6833
Rauchfangküche, zweite Hälfte 19. Jahrhundert, alte Bemalung, außen teilweise etwas abgeblättert, mit Herd und 
Rauchfang, reich bestückt, darunter Kupfer-Biedermeiertöpfe, teilweise frühe Zinnteller, Zinnschraubflasche, und vieles 
weiteres Zinn/Kupfer/Messing/Keramikzubehör, Höhe 52 cm, Breite 70 cm, Tiefe 48 cm 550,- €
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6834
Kaufladen um 1900, mit Theke, Schubläden 
mit Porzellanschildern, sechs Schubläden 
fehlen, mit viel Zubehör, darunter schöne 
Pappdosen, Blechdosen, Messingmörser, 
Zinntranlampe mit Wappen, Glas, Porzellan 
etc., Höhe 34 cm, Breite 62 cm, Tiefe 36 cm

220,- €

6835
Puppenküche um 1870, weitgehend 0riginal-
bemalung, originale handlackierte Maserung 
an den Möbeln und Regalen sowie außen, 
stellenweise altersbedingte Krakeleebildung, 
mit qualitätvollem frühen Zubehör, Zinn
teller, darunter Bratwurstteller, Set von 
sechs Zinnkannen, sehr schöne Spätbieder-
meier-Krüge, drei Terrinen um 1850, Kupfer- 
pfanne um 1800, sowie weitere frühe 
Zinn- und Kupferteile, zwei Töpfe am Herd 
später ergänzt, Höhe 37 cm, Breite 57 cm, 
Tiefe 36 cm 750,- €
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6836
Außergewöhnliche Puppenküche, mit handgemalten Fensterausblicken, mit Regaleinbauten und ver-
schiedenen Möbeln ausgestattet, überreich bestückt mit teilweise frühem und qualitätvollem Zubehör, 
darunter frühe Zinnteile wie Kannenpaar um 1800 mit Monogramm „A“ und „V“, Zinn-Löffelherz, Zinn-
Terrine, Zinnteller etc., schönes Messingzubehör, Kupferformen wie Traube, zwei Füllhörner und vieles 
mehr, Rauchfang und Feuerstelle ergänzt, Höhe 58 cm, Breite 80 cm, Tiefe 43 cm 950,- €

6838
Puppenküche mit Vorratsküche, um 1900, überreich bestückt mit teils außergewöhnlichem Zubehör, 
darunter Garnitur mit zwei Biedermeier Zinnkannen mit figürlichen Ausguss, weitere frühere Zinnteile 
wie Terrinen, Walzenkrug, Kannen, Teller, darunter Bratwurstteller, seltener Fischkupferkessel, am Herd 
Dreifuß und Waffeleisen, viele Kupferformen etc., Mobiliar mit gemalter Maserung, Hühnerstall mit 
Hühnern, Rauchfang und Feuerstelle möglicherweise später, Höhe 50 cm, Breite 114 cm, Tiefe 48 cm

950,- €
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6837
Kaufladen um 1900, Originalbemalung, mit 
zwei Schaufenstern und Original-Theke, 
kleine Farbabblätterungen, schönes Zu- 
behör, darunter Blechdosen, Zinn-Mess-
garnitur, mit drei Kannen, Trichter und 
Tablett, Holzfass, Würstchendose etc., 
Höhe 41 cm, Breite 67 cm, Tiefe 40 cm

320,- €
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6839
Sehr seltenes frühes Puppenhaus um 1800, 
mit Rauchfangküche und Lager, geschweifter 
Barockgiebel, im Obergeschoss Feuerstelle mit 
Rauchfang, Feuerstelle mit zwei der Barockzeit 
nachempfundenen Rosten und Pfannenknecht, 
insgesamt reichhaltig ausgestattet mit Zubehör, 
im Untergeschoss gemalte Architektur mit 
Ausblick auf einen weiteren Hof und einen 
Treppenaufgang, Bemalung restauriert, Rarität, 
Höhe 99 cm, Breite 65 cm, Tiefe 26 cm

1.100,- €
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6840
Sehr schöne Jugendstil-Puppenküche um 1900, Original-Bemalung, Original-Tapeten, sehr schön eingerichtet als stimmiges Ensemble mit blau emaillierten 
Geschirr, sehr schönen Blechdosen, darunter seltene Fischdose etc., außerdem früher Herd, sehr schöne emaillierte Uhr, Tapeten stellenweise etwas berieben, 
insgesamt sehr ansprechender Originalzustand, Höhe 41,5 cm, Breite 93 cm, Tiefe 41 cm 480,- €

6841
Wohl MEY & WIDMAYER Rauchfangküche um 1870, mit qualitätvoller Laubsägearbeit, mit Eckrauchfang und Feuerstelle, reich bestückt mit frühem Zubehör, 
darunter viele Zinnteile, Terrinen, Kannen, Krüge, Teller und Schüsseln, schönes Kupferzubehör wie hoher Kupfervorratsbehälter, Kupferformen, frühes Messing-
zubehör, tolles Ensemble, seltene Küche, Höhe 39,5 cm, Breite 71 cm, Tiefe 40 cm 850,- €
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6842
Früher Biedermeier-Kaufladen um 1840, Originalschubläden mit originalen handgeschriebenen Aufschriften (Papierschilder teilweise fehlend), 
schönes und teilweise seltenes Zubehör, darunter Beinarbeiten, Rock & Graner Zubehör, frühe Kupferform, frühes Kupfersieb etc., Außenbemalung 
wohl um 1900, Höhe 40 cm, Breite 43 cm, Tiefe 30 cm selten 750,- €
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6843
Sehr schöne frühe kleine Puppenküche 
um 1870, originale Bemalung, qua-
litätvolles frühes Zubehör, darunter 
sehr schöner kleiner Puppenherd, 
frühe kleine Kupferform, Zinnteller, 
kleine Zinnschüssel mit angedeutetem 
Delphinkopfgriff, zwei sehr schöne 
Zinnmetzen, Keramik und vieles mehr, 
Außenbemalung stellenweise etwas 
abgeblättert, zwei Regalbretter fehlen, 
Höhe 23 cm, Breite 44 cm, Tiefe 28 cm, 
urige kleine Küche mit viel Charme

650,- €

6844
Wohl Christian HACKER kleine seltene 
Rauchfangküche, um 1840, alte Be-
malung, mit Rauchfang und Feuerstelle, 
frühes Zubehör, darunter sehr schöner 
Kupfer- Biedermeier-Eimer um 1820, 
Set von 4 Biedermeier-Kupfertöpfen, 
sehr frühe kleine seltene Kupferform 
um 1800, Zinnteller, darunter Nürn-
berger Bratwurstteller, gestempelt mit 
dem Nürnberger Jungfrauenadler und 
vieles mehr, Glutpfanne an der Feuer-
stelle alten Vorbildern nachempfunden, 
eine Schiebetür unter dem Wandregal 
und eine kleine Leiste an der Feuer-
stelle fehlen, Bemalung außen teil- 
weise abgewaschen, sonst sehr schön, 
Höhe 23 cm, Breite 39 cm, Tiefe 25,5 cm, 
qualitätvolle ursprüngliche Rauchfang-
küche in schöner kleiner Größe

750,- €
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6845
Christian HACKER sehr seltener früher Kaufladen mit Kontor, um 1880, „Spezerei-Handlung“, originale Theke, originale 
Bemalung, originale Schubläden, originale Tapeten, lediglich im Verkaufsraum Bodentapete übertapeziert und stellenweise 
leicht verschlissen, mit viel Zubehör, darunter Tellerwaage, schönes Blechkörbchen, teilweise hochwertige Blechdosen 
und vieles mehr, an der Front stellenweise etwas abgegriffen, Höhe 30 cm, Breite 57 cm Tiefe 28 cm, Rarität 850,- €
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6846
Wohl KIBRI besonders schöne Puppenküche um 1900, mit Vorratsküche, bemerkenswert gute originale Erhaltung, 
originale Bemalung, originale Möblierung, sehr schön und liebevoll eingerichtet, überreich ausgestattet, darunter z.B. 
Schramberg Biedermeier-Serviceteile mit sehr schöner Terrine, früher Herd mit feinem Ornament, Kupferformen, schöne 
Keramik, zwei Wandkaffeemühlen und sehr viele weitere Teile, seitlich leichte altersbedingte Spannungslinien, toller 
Originalzustand, Höhe 44 cm, Breite 110 cm, Tiefe 46 cm 750,- €
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6847
Rauchfangküche um 1870, mit Rauchfang und qualitätvollem Herd, überreich bestückt mit frühem Zubehör, darunter früher Zinnterinnen, besonders schöne 
Biedermeier-Zinnaufsatzschale mit Deckel, Zinnteller, Schüsseln und Bratwurstteller, Satz von fünf Zinnkannen, ausgefallene frühe Spanschachtel, Bieder
meierkupfertöpfe, viele sehr schöne Kupferformen, paar frühe fein gearbeitete Messing-Leuchter, früher Fayencekrug und vieles mehr, originale Bodenbemalung, 
sonst zweite Farbfassung, Höhe 52 cm, Breite 105 cm, Tiefe 46 cm 950,- €
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6848
Besonderer, früher Kaufladen, mit sehr schöner rahmender Fassadenarchitektur, flankierende Säulenarchitektur, zentrale herzförmige Verzierung am 
Gebälk, inwendig mit zwei Schubladenfronten mit Porzellanknäufen, weitere Besonderheit: Ausblick auf ein zweites Zimmer, mit sehr schönem Zubehör,   
darunter schöne kleine Blechwaage, Telefon, Blechdosen, darunter mit Knauf, frühe Pappschaupackungen und vieles mehr, Bodentapete teilweise ver-
schlissen, insgesamt teilweise überarbeitet, ein kleiner Giebel fehlt, Höhe 53 cm, Breite 64 cm, Tiefe 48 cm, später elektrifiziert, selten 750,- €
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6849
Jugendstil-Kaufladen um 1900, originale 
Bemalung, originale Schubläden und Theke, 
eine Schublade überarbeitet, imposanter Jugend-
stilgiebel, mit Zubehör, darunter Blech- und 
Holzdosen, ausgefallenes Jugendstilmetzen-
paar, Waage, Wichskasten etc., altersbedingter 
Spannungsriss am Boden, sehr dekorativ, 
Höhe 47 cm, Breite 62 cm, Tiefe 24 cm

280,- €

6850
Barocker Kupferbottich, 18. Jahr-
hundert, handgetrieben, dicke Verzin-
nung, originale Handhaben Breite 9 cm, 
selten 160,- €

6851
Godronierter barocker Kupferbottich, 
18. Jahrhundert, handgetrieben, dicke 
Verzinnung, originale Handhaben, 
Breite 8 cm, sehr selten 180,- €

6852
Zwei frühe Kupferformen, um 1800/18. Jahrhundert, 
handgetrieben, originale Ösen, eine inwendig oxidiert, 
Durchmesser 4,2 und 4,5 cm 70,- €

6853
Barocke Kupferkanne, 18. Jahrhundert, 
handgetrieben, mit herzförmigem Deckel, 
Originalzustand, Höhe 9,5 cm, Rarität

280,- € 6854
Zwei Kupferformen und ein Schöpfer mit Schnaupe, 
um 1800 bis ca. 1830, dicke Verzinnung, eine Form 
außergewöhnlich, mit seitlichen Aussparungen, 5 bis 
10 cm 140,- €
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6855
Seltene frühe Zinn-Terrine mit bekrönendem Adler, 
um 1830, feines klassizistisches Ornament, eine Seite am 
Stand leicht verdellt, sonst guter Zustand, Höhe 7,5 cm 

100,- €

6856
Zwei Biedermeier-Zinnschüsseln mit angedeutetem 
Delphinkopfgriff und eine seltene Zinndeckeldose, 
um 1830, Durchmesser 2,8 bis 4,5 cm 120,- €

6857
Zinn-Essensträger um 1830, vollständig mit originalem 
Deckel und Lederband, Höhe 6,3 cm, für frühe Puppen-
küchen und Rauchfangküchen 100,- €

6858
Zwei seltene Gluthauben, um 1800, Blech/Messing, 
für die Rauchfangküche, selten als Paar, Durch- 
messer 4,7 cm und 5,2 cm 140,- €

6859
Zwei frühe Zinnteile, Deckeldose, datiert 1842, sowie 
Schraubflasche mit Schnaupe, Gebrauchsspuren, Höhe 6 
und 10,5 cm 120,- €

6860
Zwei Nürnberger Zinnarbeiten, für die frühe Puppen-
küche und die Rauchfangküche, hohe Kanne, an der 
Front Wappen mit dem Nürnberger Jungfrauenadler, 
um 1870, sowie Gewürzkästchen, gestempelt mit dem 
Nürnberger Jungfrauenadler, um 1830, Höhe 9,5 cm 
bzw. Breite 4,5 cm, selten 200,- €

6861
Ensemble Nürnberger Zinnarbeiten, um 1830/1850, 
Bratwurstdose, sechs flache Teller und sechs Brat-
wurstteller, alle Teller gestempelt mit dem Nürnberger 
Jungfrauenadler, Gebrauchsspuren, Breite der Brat-
wurstdose 7,8 cm, Tellerdurchmesser, 4,8 und 5 cm, 
seltenes Ensemble 180,- €

6862
Zwei frühe Fayencekrüge, 19. Jahrhundert, originale 
Zinndeckel, ein Krug mit leichten Glasurabplatzungen 
am oberen Rand (unter dem Deckel nicht sichtbar), für 
frühe Puppenküchen und Rauchfangküchen, Gesamt-
höhe mit Deckel 6 cm und 6,5 cm 80,- €

6863
Zwei frühe Fayencekrüge, 19. Jahrhundert, sehr 
schöne Bemalung, kleine Glasurabplatzungen, sonst 
guter Zustand, für frühe Puppenküchen und Rauch-
fangküchen, Höhe 7,8 cm 120,- €
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6864
Zwei frühe Fayencetöpfe, 19. Jahrhundert, schöne 
Bemalung, ein Krug mit nur inwendig sichtbarem 
Riss, ein Krug mit Abplatzung am Rand, für frühe 
Puppenküchen und Rauchfangküchen, Höhe 4 und 5 cm

60,- €

6865
Zwei frühe Fayencen, 19. Jahrhundert, Kanne und Topf 
mit Dreifuß, Bestoßungen am Rand und am Deckel des 
Topfes, sonst guter Zustand, Höhe 5 cm und 6,5 cm

50,- €

6866
Frühes Erzgebirge Biedermeier-Service, um 1850, 
feine Bemalung, Kannenhöhe 2,3 cm, Tablett-Durch- 
messer 5,3 cm, sehr guter Zustand, Rarität 120,- €

6867
Seltene frühe Miniatur-Spanschachtel, um 1830, 
handbemalt, mit Hahnenmotiv, Breite 10,5 cm, aus-
gefallene Dekoration für frühe Puppenküchen und 
Rauchfangküchen, Rarität 60,- €

6868
Seltene frühe Miniatur-Spanschachtel, um 1830, 
handbemalt, mit Hundemotiv, Breite 10,5 cm, aus-
gefallene Dekoration für frühe Puppenküchen und 
Rauchfangküchen, Rarität 70,- €

6869
Seltene frühe Miniatur-Spanschachtel, um 1830, hand-
bemalt, mit Pferdemotiv, Breite 9 cm, ausgefallene 
Dekoration für frühe Puppenküchen und Rauchfang-
küchen, Rarität 70,- €

6870
Seltene frühe Miniatur-Spanschachtel, um 1830, 
handbemalt, mit Katzenmotiv, Breite 8,3 cm, aus-
gefallene Dekoration für frühe Puppenküchen und 
Rauchfangküchen, Rarität 60,- €

6871
Zwei seltene frühe Miniatur-Spanschachteln, um 1830, 
handbemalt, mit Vogelmotiv, Breite 7,3 cm, ausgefallene 
Dekoration für frühe Puppenküchen und Rauchfang-
küchen, Rarität 80,- €

6872
Seltene frühe Miniatur-Spanschachtel, um 1830, 
handbemalt, mit Vogelmotiv, Breite 8 cm, ausgefallene 
Dekoration für frühe Puppenküchen und Rauchfang-
küchen, Rarität 70,- €
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6873
Zwei sehr seltene frühe Miniatur-Glasgefäße, um 1800/1830, Schraubflasche 
mit Zinnmontur und fein geschliffenem Glas mit Herzmotiv, Blattranken und 
Volutenornament, sowie Krug mit Abriss am Boden und feinem originalem 
Weißblechdeckel, Höhe 7,5 cm und 9 cm, unbeschädigter Originalzustand, 
absolute Raritäten 180,- €

6874
Absolut seltene Miniatur-Säge, um 1830, Messing mit feinster Gravur, 
Monogramm, Herz, Blattgirlanden, feiner Bein-Griff (dort minimale Fehl-
stelle), Länge 8 cm, Highlight für die Rauchfangküche, Rarität 100,- €

6875
Gründerzeitkaufladen um 1900, mit zwei Schaufenstern mit Rolläden, Original-Theke, Schubläden mit Porzellanschildern und Porzellanknäufen, mit sehr schönem 
Zubehör, darunter Blech- und Holzdosen, ausgefallene Jugendstil-Blechkanne mit sehr schönen Schmetterlingsmotiven, Fässer, Telefon, Bein-Pfeife und vieles mehr, 
Höhe 48 cm, Breite 88 cm, Tiefe 38 cm 550,- €
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6876
Kaufladen um 1900, originale Theke, Schubläden mit Blechschildern, vier Schubladen fehlen, mit viel Zubehör, darunter ausgefallener Blechkoffer mit Segelschiffmotiv, 
Petroleumlampe, Blechdosen, kleines Holzservice und vieles mehr, alte Tapeten, Bodentapete verschlissen, Wandtapete teilweise etwas fleckig und an der abschlie-
ßenden Bordüre mit Fehlstellen, Höhe 34 cm, Breite 96 cm, Tiefe 34 cm, sehr dekorativ 320,- €

6877
Kaufladen mit zwei Schaufenstern, Theke und Schubläden mit Porzellanschildern, viele interessante Accessoires, darunter prächtige Waage, sehr schöne Blechdosen 
etc., reich bestückt, Höhe 47 cm, Breite 101 cm, Tiefe 42 cm 320,- €
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6878
Puppenküche um 1900, 
überreich bestückt mit sehr 
gut passendem blauen 
Emaille-Geschirr, blau-
weiß handlackierten Blech- 
accessoires und passen-
dem Porzellan, sehr schöne 
Details wie blau emaillierter 
Topflappen- und Zwiebel-
halter, Spülbürstenhalter 
und vieles mehr, sehr 
schöner qualitätvoller Herd, 
Originaltapeten, Bemalung 
der Küche überarbeitet, 
sehr schönes stimmiges 
Ensemble, Höhe 40 cm, 
Breite 87 cm, Tiefe 44 cm

300,- €
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6879
Sehr schöner Jugendstil-Kaufladen um 1900, mit zwei Schaufenstern, originale Theke, Schubladen mit 
Jugendstil-Etiketten (kleine Ausbesserungen), sehr schönes Zubehör, festmontierte Waage, Blechdosen, 
Pappschaupackungen und vieles mehr, schöne Tapeten (möglicherweise einmal ergänzt), Höhe 42 cm, 
Breite 77 cm, Tiefe 27 cm, sehr schöne Architektur, sehr dekorativ 450,- €

6880
Äußerst repräsentativer Christian HACKER Kaufladen um 1900, in der Version mit Kontor abgebildet im 
HACKER Buch auf Seite 181, Schaufenster zum Aufklappen, originale Theke, qualitätvolle Arbeit mit auf-
gelegten Holzappliken, Schubläden mit Porzellanschildern und Porzellanknäufen, sechs Schubläden fehlen, 
hochwertiges Zubehör, Blechdosen, Spanschachteln, Schachteln mit sehr schönen Kindermotiven, Weinfass 
etc., Wand- und wohl auch Außentapete ergänzt, Höhe 39 cm, Breite 101 cm, Tiefe 36 cm, selten

950,- €
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6881
Frühe Puppenküche um 1870/1890, mit sehr feinem und frühem Mobiliar und Zubehör, darunter Schrank und 
Truhe aus der ersten Hälfte des 19. Jahrhunderts, zwei Biedermeier-Zinnterrinen, frühe Zinnkrüge, Zinnteller 
und Zinnschüsseln, Zinn-Gewürzkästchen um 1830, Gluthaube (Griff fehlend), frühe Fayencen, Kupfertöpfe 
und Kupferschüsseln um 1800 etc., Wandbemalung teilweise abgeblättert, Boden- und Regalbemalung 
farblich restauriert, Höhe 33 cm, Breite 81 cm, Tiefe 38,5 cm, sehr hochwertiges Zubehör 950,- €
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6882
Sehr schöner, repräsentativer Gründerzeit-Kaufladen um 1900, Material-Handlung, sehr gut erhaltene originale Bemalung, 
originale Theke originale Schilder an den Schubläden, originale Tapeten, Wandtapete an der rechten Seite verschlissen, 
sehr schönes Zubehör, Blechdosen, Blechwaage, Bonbongläser etc., Höhe 43 cm, Breite 63 cm, Tiefe 36 cm, sehr schöner 
und ursprünglicher Kaufladen 550,- €
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6883
GOTTSCHALK Kaufladen um 1890/1900, Prachtarchitektur, originale Theke, mit sehr schönem Zubehör, 
MÄRKLIN Waage (mit Märklin Schriftzug), hochwertige Zinn-Petroleumlampe, Blechdosen, schöne 
Holzaccessoires etc., ältere Wand- und Bodentapete, teilweise farblich überarbeitet, Höhe 43 cm, 
Breite 67 cm, Tiefe 29 cm 550,- €

6885
Große qualitätvolle Puppenküche um 1900, originale Bemalung, mit frühem Bing Herd, 
hochwertiges Zubehör, darunter Kaffeeröster, Buttermaschine, Messerspüler, frühe Span-
schachteln, Zinn, teilweise interessante Kupferteile, Petroleumlampe, Keramik, Waffeleisen 
etc., Höhe 55 cm, Breite 121 cm, Tiefe 62 cm, kein Versand, nur Abholung/Sperrgutversand/
Speditionsauftrag 850,- €
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6884
Kleine Puppenküche um 1900, 
alte Bemalung, fest eingebaute 
Möbel, kleiner Herd, sehr schönes 
Zubehör, darunter Kupfertöpfe 
und Kupferformen, Abmess
garnitur mit vier Kannen und 
Tablett, Zinnteller etc. 280,- €
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6886
Frühe Puppenküche um 1880, originale Bemalung, mit BING Herd und ausgefallenem, 
interessanten Zubehör, darunter wohl MÄRKLIN Rechaud zum Warmhalten von Speisen, 
vernickelt, außergewöhnliche und frühe Kupferformen, seltene frühe Schmetterlingsform, 
Steingutkrug, Keramik etc., Gehäuse mit Unterbau und Tischbeinen, Gesamthöhe 90 cm, 
Breite 71 cm, Tiefe 45 cm, kein Versand, nur Abholung/Speditionsauftrag, in ihrer 
ursprünglichen Schönheit und Vielfalt an frühem und qualitätvollem Zubehör beein-
druckende Küche 850,- €
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6887
Seltene Biedermeier-Puppenküche um 1830, überdachtes Gehäuse mit geschwungenem Giebel, Rauchfang und Feuerstelle, mit viel 
Zubehör, darunter frühe Zinnteller, Keramik, zierlicher früher Zinn-Essensträger (Deckel ergänzt), Kupfer, nach alten Vorbildern gearbeitete 
Glutpfanne etc., Bodenbemalung original, sonst farblich überarbeitet, Höhe 63 cm, Breite 59 cm, Tiefe 52 cm, Rarität 750,- €
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6888
Rauchfangküche um 1850, mit Rauchfang, Feuerstelle, Regaleinbauten und Hühnerstall, alte Bemalung, hochwertiges frühes Zubehör, darunter Biedermeier-
Zinnkrüge, Zinndeckeldose, Essensträger (Deckel ergänzt), sehr frühe Kupferformen und Schüsseln sowie Tablett, teilweise um 1800, seltene Spanschachtel, 
Gluthaube (Aufhängung fehlt), Garnitur Zinnkannen, seltenes fein gearbeitetes Lavabo aus Silber (gestempelt 800) etc., Höhe 40 cm, Breite 66 cm, Tiefe 35 cm, 
Ausstattung von hoher Qualität, selten 850,- €
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6889
Sehr schöner kleiner Kaufladen um 1900, mit zwei Schaufenstern und originaler Theke, sehr schöne Blechdosen, darunter 
außergewöhnliche Hamburger Kaffeedose, sowie weiteres schönes Zubehör, Bodentapete angestückt, Wandtapete alt, jedoch 
später, kleine Fehlstellen in der Bordüre und Alterungsspuren, schwarze Zierlinien minimal ausgebessert, sonst sehr schöner 
Originalzustand, Höhe 35 cm, Breite 61 cm, Tiefe 24 cm 450,- €



126

6890
KIBRI Kaufladen um 1900, mit Schaufenster, Blechwendeltreppe und Blechgalerie, mit viel Zubehör, darunter Blechdosen, Porzellandosen, schöne Papp-
schaupackungen, Zigarrenkisten etc., farblich überarbeitet, Höhe 43 cm, Breite 76 cm, Tiefe 39 cm 450,- €

6891
Wohl GOTTSCHALK kleiner Kaufladen um 1900, mit originaler Theke, mit viel Zubehör, darunter Blechdosen, Blechwaage etc., originale 
Bodentapete, alte Wandtapete (ergänzt und etwas abgegriffen), Brandmalerei teilweise ausgebessert, insgesamt schöner dekorativer Kauf-
laden, Höhe 38 cm, Breite 56 cm, Tiefe 24 cm 280,- €
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6892
Besonders schöne kleine Rauchfangküche, am Schornstein datiert 1848, alte Bemalung, qualitätvolle Bodenbemalung, mit adäquatem Zubehör, darunter Zinn-
Gewürzkästchen um 1830, zwei sehr frühe Kupferformen, frühe Blechlaterne, zwei Zinnmetzen, Zinnkrüge, seltene kleine Dochtschere etc., Höhe 45 cm, 
Breite 46 cm, Tiefe 28 cm, Rarität 850,- €
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6893
Rauchfangküche um 1870, mit Rauchfang, Bing Herd und fest eingebauten Mobiliar, reich ausgestattet mit frühem interessanten 
Zubehör, darunter Nürnberger Zinnbratwurstdose, Zinn-Schraubflasche, Fayencekrüge, seltene Spanschachtel, früher Kupferbottich, 
18. Jahrhundert sowie weitere teilweise frühe Kupferteile, Zinn-Terrinen, Zinnkannen, frühe Holzmodel etc., teilweise noch originale 
Bemalung, sonst zweite farbliche Fassung, altersbedingter Spannungsriss am Boden, Höhe 49 cm, Breite 90 cm, Tiefe 48 cm

1.100,- €
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6894
Frühe Puppenküche um 1890, originale Bemalung, lediglich schwarze mittlere Leiste etwas ausgebessert, mit verschiedenen Möbeln aus-
gestattet, sehr schöner qualitätvoller Herd, mit hochwertigem Zubehör, darunter Kaffeeröster, Buttermaschine, schöne Zinn-Accessoires, 
Waffeleisen etc., Höhe 44 cm, Breite 100 cm, Tiefe 53,5 cm 750,- €
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6895
Frühe Puppenküche um 1890, alte Bemalung, Regaleinbauten und Möbel mit handlackierter Maserung, altersbedingte kleine Farbabriebe und Gebrauchs-
spuren, qualitätvolles Zubehör, sehr schöner früher Puppenherd mit originalem Topfbesatz, Buttermaschine, frühe Messingpfanne auf Dreifuß, frühes 
Zinn, darunter Terrinen, Kannen, Teller, Schüsseln, Metze, ausgefallene Krüge, sehr schöne seltene Spanschachtel, teilweise frühe Kupferteile um 1800 
und vieles mehr, Höhe 46 cm, Breite 87 cm, Tiefe 50 cm, sehr schöne urige Küche mit sehr interessantem Zubehör 850,- €
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6896
Kaufladen um 1900, „Material-Waren“, originale Theke, Schubladen mit emaillierten Blechschildern, sehr schönes Zubehör, Tellerwaage, Jugend-
stilbrotdose, schönes Blechkörbchen, Rock & Graner Brotdose und vieles mehr, alte Tapeten, Zinn-Applikationen an den Säulen nicht ganz vollständig, 
Höhe 36 cm, Breite 76 cm, Tiefe 28 cm 220,- €

6897
GOTTSCHALK Kaufladen um 1890/1900, mit zwei Schaufenstern, originale Theke, Prunkgiebel, mit schönem Zubehör, Blech- und Holzdosen, schöne 
kleine Waage etc., farblich überarbeitet, Boden abgegriffen, Höhe 40 cm, Breite 81,5 cm, Tiefe 30 cm 280,- €
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6898
„Kaufhaus“ um 1910, sehr schön erhaltene ori-
ginale Bemalung, seltenes sechseckige Form mit 
schräg gestellten Schaufenstern, Originaltheke, 
mit viel Zubehör darunter Waage, Papierabroller, 
Blechdosen, Körbe etc., ausgefallen, Höhe 38 cm, 
Breite 65 cm, Tiefe 35 cm 280,- €

6899
Gründerzeit-Kaufladen um 1900, mit zwei Schaufenstern mit schönen Volutengiebeln und Rolläden, originale Theke, Schubläden mit Porzellanschildern und Porzellan-
knäufen, teils sehr interessantes und bemerkenswertes Zubehör, darunter vier rote MÄRKLIN Blechdosen, davon davon drei bespielt, Teedose bis auf kleine Stellen noch 
in gutem Zustand, sehr selten, des weiteren Miniatur-Laterna Magica (vollständig?), Petroleumabfüllgerät (Aufhängung rückwärtig fehlt), weitere schöne Blechdosen, 
kleiner Papierabroller etc., alte Tapeten passend ergänzt, Höhe 44 cm, Breite 76 cm, Tiefe 32 cm 550,- €
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6900
Früher Kaufladen um 1890, sehr schöne originale Bemalung, hochwertiges Zubehör, besonders schöne Blechdosen mit asiatischen Motiven, sehr seltene wohl MÄRKLIN 
Kaffeedose, Stollwerck Dose, Telefon (fest montiert), originale Bemalung am Boden stellenweise berieben, sonst bis auf kleine Stellen gut, Blau an der Wand und Theke 
farblich aufgefrischt, Höhe 30 cm, Breite 70 cm, Tiefe 30 cm, sehr schöner und seltener früher Kaufladen mit tollem Zubehör 650,- €

6901
BING Kaffeeröster um 1890/1900, mit Brenner, 
Höhe 9 cm guter Zustand 150,- €

6902
BING Eismaschine um 1890, mit Einsatz, 
etwas gealterter Lack und kleine Lackabriebe, 
Porzellan-Knauf unten mit Beschädigung, 
Höhe 15,5 cm 250,- €

6903
Zwei Bein-Möbel um 1900, Kommode mit zwei Schubläden, diese mit 
marmoriertem Papier ausgekleidet, mit winzigem fest montiertem 
Geschirr (ein paar Teile lose), Klebespuren, bespielt, Breite 9,5 cm, 
sowie Schachtisch, eine minimale Fehlstelle an der Zarge und zwei 
Figuren fehlen, sonst guter Zustand, Höhe 7 cm 60,- €
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6904
Konv. Miniatur-Beinarbeiten um 1900, Spinnrad, Teile lose, Höhe 9 cm, feine Pfeife 
mit Pfeifenkopf zum Aufsetzen, Länge 8 cm, im Etui, Nadelkissen, Höhe 1,5 cm, 
Leuchter, Höhe 4 cm, Dose, Höhe 4,7 cm, zwei winzige Würfel, dazu Zollstock

60,- €

6905
Außergewöhnliches Miniatur-Zubehör für den Puppenalter um 1900, 4 Teile, zwei 
Altarleuchter, Silber, gestempelt 800, Höhe 8 cm, eingerichtet mit feinstem Blumen
korb, Höhe 3,5 cm, sowie Hostiendose mit bekrönendem Bein-Kreuz, minimale 
Fehlstelle am Bein-Sockel, Höhe 3,8 cm selten 40,- €

6906
Konv. sehr schöne ERHARD & SÖHNE Zinn-Accessoires, darunter zwei ERHARD & 
SÖHNE Krüge und Leuchter, Versilberung etwas oxidiert, Höhe 4,5 cm und 5,5 cm, 
ERHARD & SÖHNE Spiegel, Höhe 9,5 cm, Zinn-Jardiniere, Zinn-Uhr, Höhe 12 cm, 
so wie seltenes kleines Tintenzeug, mit Hundefigur, eine kleine Verzierung fehlt, 
Breite 4 cm 90,- €

6907
Konv. Miniatur-Silberarbeiten, um 1900, Kernstück eines Kaffeeservices, Kaffee-
kannenhöhe 4,8 cm, Silber, geprüft, dazu drei sehr schöne Silberschalen, geprägt, 
gestempelt 800, Durchmesser 4 cm bis 5 cm, dazu Tasse mit Untertasse und 
Zuckerschale, repräsentative Accessoires für die Puppenstube 60,- €

6908
Konv. vier Silber-Miniaturen um 1900, Silber, geprüft, Prunkschale, Breite 8,5 cm, 
Prunk-Kelch, Höhe 5,5 cm, sowie Leuchterpaar, Höhe 5 cm, sehr hochwertige 
Accessoires für die Puppenstube und Puppenküche 120,- €

6909
Konvolut Silberminiaturen um 1900, Silber, geprüft, Kaffeeservice, Filigranarbeit, 
mit Kanne, zwei Tassen mit Untertassen und winzigem Löffel, dazu sehr schönes 
Tablett, Durchmesser 6 cm, kleine Schale mit Muschelwerkornament, 4,5 cm, 
sowie Löffelständer, Höhe 5 cm, dazu zwei Löffel, repräsentative Dekoration für 
die Puppenstube                                                                                  70,- €
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6910
Konv. Silberminiaturen um 1900, zwei Schalen, 5 und 
6 cm, kleine Kanne und Tasse, Höhe 1 bis 1,8 cm, Leuchter- 
paar, Höhe 4 cm, je Silber, geprüft, dazu Körbchen 
(versilbert), Höhe 7 cm, sehr schönes Ensemble

60,- €

6911
Zwei feine Silber-Miniaturen, je Silber, geprüft, vergoldet, 
hohes Deckelgefäß, am Boden bezeichnet „1520“, 
Monogramm „MCAD“ und Nummer 244, Höhe 7 cm, 
sehr feines Band- und Akanthusornament, dazu kleine 
Toilettdose um 1900, Breite 1,5 cm 60,- €

6912
Drei Silberminiaturen, Silber geprüft, fein gearbeiteter 
Samowar, Höhe 4 cm, Schöpfkelle, Länge 6,5 cm, 
sowie wohl früher Teller, gepunzt mit Pinienzapfen, 
wohl Augsburg, Durchmesser 5 cm 50,- €

6913
Konv. 4 Silber-Miniaturen, um 1900, Silber, geprüft, Kakao
kanne mit ebonisiertem Griff mit Beinelementen, Höhe 4,5 cm, 
Laterne, Höhe 7 cm, Teekanne, Höhe 3 cm, sowie wohl 
früher Becher, Reste der Vergoldung, Höhe 3 cm 50,- €

6914
Ensemble Biedermeier-Miniatursilberarbeiten, um 1830 bis ca. 1860, 
je gestempelt 13 Lot, zwei feine Tabletts mit Blütenglöckchen-Motiven, 
teilvergoldet, 10,5 cm, Schöpflöffel, 10 cm, zwei Kannen, Höhe 4,5 und 
4,8 cm, sowie Leuchter, Höhe 5 cm, sehr schöne frühe und seltene Stücke

150,- €

6915
Seltene Biedermeier Miniatur-
Deckeldose, um 1820, Silber, 
geprüft, getrieben, inwendig ver-
goldet, graviertes und getriebenes 
Ornament, Höhe 4,5 cm, kleine 
Rarität 80,- €

6916
Sehr seltene frühe Pfanne auf drei Füßen, 
Silber, geprüft, frühes 19. Jahrhundert, 
Länge 5 cm, Rarität 100,- €

6917
Zwei barocke Kupferformen, 18. Jahrhundert, Kupfer 
handgetrieben, dicke Verzinnung, 6 und 6,5 cm

100,- €

6918
Drei seltene kleine Barockkupferformen, 18. Jahrhundert, Kupfer 
handgetrieben, mit originalen Aufhängungen und originalen Ösen, 
Durchmesser 2,2 und 2,8 cm 160,- €
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6919
Highlight: Barocke Kupferschnabel-
stitze mit feinem Akanthusornament, 
um 1700, handgetrieben, Höhe 7,8 cm, 
absolute Rarität 400,- €

6920
Zwei barocke Kupfereimer, 18. Jahrhundert, handgetrieben, 
einer mit Deckel, dicke Verzinnung, Höhe 6 und 8 cm, sehr selten

280,- €

6921
Paar barocke Kupferkannen, 18. Jahrhundert, handgetrieben, 
dicke Verzinnung, Höhe 10 cm, sehr selten als Paar 450,- €

6922
Sehr schöner und qualitätvoller Kaufladen um 1900, mit zwei Schaufenstern, Treppenaufgang 
und Galerie, originale Theke, durchweg originale Bemalung, lediglich am Giebel mittig etwas 
ausgebessert, mit hochwertigem schönen Zubehör, darunter Blech und Holzdosen, originales 
Weinfass, Pappschaupackungen, Tisch für den Kontor etc., Tapete möglicherweise ergänzt, sonst 
sehr schöner Originalzustand, mit Beinen zum Aufstecken, Gesamthöhe 113 cm, Breite 90 cm, 
Tiefe 48 cm, toller Kaufladen in ursprünglichem Zustand, mit schönem Zubehör 650,- €
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6923
Sehr schöner Spielzeugladen, liebevoll und überreich eingerichtet, mit außergewöhnlich schönen kleinen original- 
bekleideten Porzellanpüppchen, Erzgebirge Miniaturen, Servicen, Kutschen etc., feine Bein-und Glas-Miniaturen, 
frühes Gehäuse, Aufschrift wohl später, Höhe 34 cm, Breite 50 cm, Tiefe 28 cm, sehr dekorativ 450,- €

6924
Vier frühe Fayencevasen, 19. Jahrhundert, zwei mit Deckel, eine Vase 
am oberen Rand beschädigt, eine Vase am oberen Rand und am Stand 
leicht bestoßen, sonst nur wenige kleine Glasurabplatzungen, zwei 
Vasen in gutem Zustand, Höhe 5 bis 7,5 cm, selten 80,- €

6925
Seltener früher Kupfer-Wasserkessel, 
handgetrieben, um 1800, Höhe 15 cm, 
sehr guter Originalzustand 250,- €
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6928
Frühe in diesem schönen Originalzustand und in der reichen Ausstattung seltene Puppenküche, um 1890/1900, originale Bemalung, überreich bestückt, ca. 250 Teile, 
darunter MÄRKLIN Herd, Kartoffelpresse, viele schöne und ausgefallene Teile Blau-Weiß Porzellan, Kochbücher, Kupferformen, BING Küchenschrank, Weißblech-
Geschirr, Wichskasten, schöne kleine Holzmodeln, Keramikmodeln und vieles mehr, mit originalem Tisch, Gesamthöhe 100 cm, Breite 138 cm, Tiefe 56 cm, kein 
Versand, nur Abholung/Speditionsauftrag, wunderschöne urige Küche 950,- €

6926
MÄRKLIN Milchkocher um 
1900, mit Brenner, am 
Rechaud vorne zwei Brand-
spuren/Lackabriebe, Höhe 9 cm 

150,- €

6927
BING Essensträger, mit originalem 
Porzellan-Topfeinsatz, Höhe 7 cm, 
sehr guter Zustand 120,- €
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